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Glostrup Rideklub har 50-års jubilæum. 
 

  

Enkelte af os har været med helt fra start og haft mange fantastiske oplevelser i de år 

klubben har eksisteret. På de næste mange sider, kan man få et lille indblik i beslutninger, 

genvordigheder, stævner, triumfer, bekymringer og glæder, der har præget klubben. Vi 

ønske hermed klubben et stort varmt tillykke og lette galopspring fremover. 

AB 

  

 

 

Glostrup Rideklubs historie 1966 - 2016. 

 

Følgende oplysninger m.v. er hovedsaglig fundet i klubbens protokoller fra bestyrelses-

møderne og i klubbladene. Skulle der være historier eller begivenheder, der ikke er nævnt 

eller omtalt skyldes det udelukkende uvidenhed.  

 

Som det vil fremgå, skelnes der ikke stringent mellem rideskolen og rideklubben, og det 

er helt bevidst, fordi vi altid har klaret tingene i fællesskab. Groft kan man sige, at det ofte 

har været sådan, at rideskolen har leveret maskiner og materiel, mens rideklubben har 

leveret flittige hænder. Vi har altid benyttet hinandens materiel, herunder ridemateriel 

såsom spring- og dressurhegn, og begge parter har ordnet hinandens baner mv. som det 

nu har været praktisk. 

 

Dette samarbejde bunder dels i gode personlige relationer og dels i, at de allerfleste 

medlemmer i rideklubben har lært at ride på rideskolen. Samarbejdet gennem årene har 

vist, at vi alle har gavn af et godt og tillidsfuldt samarbejde, og vi må nok erkende, at vi 

ikke hver for sig kunne have nået de samme resultater. 

Bjarne Bantz 

 

Lidt forhistorie 

 

Parcelgården er én af de meget gamle 

gårde i Hvissinge, Glostrup Kommune. 

På Kort & Matrikelstyrelsens kort fra 

1842-1899 ses Parcelgårdens nuvæ-

rende beboelsesbygninger. Benyttelsen 

af bygningerne har ændret sig med åre-

ne. Oprindeligt var der hestestald i den 

ene længe og kostald i den anden, 

mens der var hønsehus, vaskehus og 

lokum i den lille bygning, som lukkede 

gårdrummet. Midt i gården stod vand-

pumpen, hvor alt vand til husholdning 

og dyr blev hentet. 
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Gården er en slægtsgård, hvor den nu-

værende ejer, Joen Hansen er 5. gene-

ration.  

 

Gården blev drevet som traditionelt 

landbrug frem til 2. verdenskrig, hvor 

man også begyndte at dyrke grønt-

sager, især kål og rabarber.  

Sidst i 1960-erne blev størstedelen af 

gårdens jorder overtaget af skovvæs-

net og udlagt til skov.  

                    

 

 

1965 

Parcelgårdens Rideskole blev grundlagt af Torben Hansen, som i 1965 vendte hjem fra 

soldatertjeneste ved Husarerne i Næstved.  

 

Starten på rideskolen var 

beskeden. Den første hest 

hed Vixen, men der kom 

ret hurtigt flere til, og nu 

rygtedes det, at der foregik 

noget på Parcelgården.  

 

De 2 længer på beboelsen 

blev igen indrettet som 

stalde. 

 

               

 Parcelgården 1962 

 

Den udendørs ridebane lå dengang der, hvor kommunens olieudskilleranlæg nu er. Om 

foråret og efteråret, når det blev tidligt mørkt, stillede man traktoren i den ene ende af 

banen og Torbens bil i den anden, hvorefter der blev undervist i lygternes skær, og nu 

voksede antallet af rideinteresserede ret hurtigt.  

 

 

1966 

Stiftende generalforsamling for Glostrup Rideklub. Lørdag den 5. februar blev der holdt 

stiftende generalforsamling hos Anna og Ejnar Hansen på Parcelgården. Det var en kreds 

på 26 personer, der havde besluttet at starte en rideklub.  

Den kom til at hedde Glostrup Rideklub, - GR, og klubbens første formand blev Otto 

Petersen. 
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Der var gang i klubben lige fra starten, hør bare: 

”Klubbens første arrangement var tøndeslagningen d. 20. 

februar, og hvem husker ikke med glæde Pias lille runde 

skikkelse og lange øjenvipper og Østergårds røde hunde, 

ja i det hele taget medlemmernes lyst til at være med og 

gøre noget ud af det. 

Vi var meget glade for, at Musse kun fik ét bedøvende 

slag af én af rytterne, og at ingen skulle bæres væk. 

Bagefter fortærede vi pølserne, frugten, sodavanderne 

etc. under primitive forhold i stalden. 

 

                       

Det første ridehus.  

Samme år byggede Torbens far, Ejnar Hansen ridehus og 

klubben hjalp til. Omkring byggeriet er det nævnt: 

"Efter sidste vinters umilde vejr var rytternes store ønske et 

ridehus, så da rideskolen tænkte på at opføre et, sluttede 

klubbens medlemmer meget fint op og gjorde et arbejde, 

som vi godt kan være stolte af.                                                                                                              

 

Det var det mest blandede arbejdshold, jeg nogensinde har 

set på en byggeplads; men der blev gravet ihærdigt af 

pigehænder såvel som af mænd, der var vant til at håndtere 

en skovl.  

Det var vist heldigt, at arbejdstilsynet ikke var orienteret, 

når stålbuerne blev trukket på plads med traktoren, mens 

klubmedlemmerne med reb holdt dem lodret, indtil de blev 

ordentligt fastgjort, men jeg tror, at vi var fælles om 

stoltheden, hver gang en bue gik på plads." 

 

Diverse.  

Der blev indført medlemskort - gule for passive, blå 

for aktive og røde for juniorer.  

Overskuddet fra det første ringridningsstævne blev delt 

mellem rideklubben og rideskolen. Programmerne 

kostede 50 øre/stk. og man håbede snart at blive 50 

medlemmer, således at klubben kunne optages i DRF, 

Dansk Rideforbund, og det skete d. 22. april.  

 

Ved generalforsamlingen var klubbens kassebeholdning 840,85 kr. Kontingentet for 

aktive seniorer blev hævet til 25 kr. halvårligt. 

Der var heldigvis glade givere, thi endnu var der ingen 

penge i kassen" 
 

←    Første (og sidste) tøndeslagning i klubben 

De første buer er på plads, 

og forrest sidder klubbens 

senere formand Denny 

Rasmussen og er ved at 

hamre én af åsene fast 
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D. 1. april 1966 blev Rødovre Centret indviet, og kort tid derefter holdt flere af de enkelte 

butikker indvielse.  

 

Ved den lejlighed vakte det nogen 

opsigt, da én af rideskolens po-

nyer, Vaks deltog i festlighederne 

og glad spadserede rundt i Gran-

lund Herreekvipering.  

 

 

 

 

Allerede i klubbens første år blev en af klubbens grundholdninger udtrykt således: "Det er 

dejligt, at tingene holdes på et plan, hvor så mange som muligt kan være med."  Ja, der 

skete meget det første år. 

 

1967 

Der var nogen uenighed i be-

styrelsen, og der blev holdt ekstra-

ordinær generalforsamling i august, 

og her blev Denny Rasmussen 

valgt til formand. 

 

Klubbens første distriktsstævne 

blev afholdt d. 11. juni, og klubben 

lejede loftet over den nye stald for 

80 kr./md. Det blev besluttet at 

indføre klubchampionater for sko-

leridning, som det hed dengang (nu 

hedder disciplinen dressur), spring-

ning og terrænridning, ligesom det 

blev besluttet at afholde 3 vinter-

træningsstævner.  

 

 

Klubbens Fane:  

Danmarkssamfundet skænkede klubben en fane, som på Valdemarsdagen d. 15. juni blev 

overrakt til Glostrup Rideklub i Vor Frue Kirke i København. Senere red et større antal 

ryttere ned til rådhuset i Glostrup, hvor borgmester Gunnar Larsen sømmede sølvpladen 

på fanen. Rytterne, som red til rådhuset var nær kommet for sent, fordi der opstod en 

Ponyen Vaks var et festligt og an-

derledes indslag  ved indvielsen af 

Rødovre Centrum, og som det ses, 

var indehaveren af forretningen 

meget glad for ham! 

Luftfoto af klubbens første distriktsstævne. Vi kan 

stadig ride direkte ned på Volden, for motorvejen 

kommer først nogle år senere 



6 
 

intens diskussion om, hvilken påklædning, der var passende, om rytterne skulle være iført 

klubtrøje med emblem eller ridejakke. Enige blev de ikke, men heldigvis nåede de det lige 

– hver iført det, de syntes, var rigtigt.   

 

Ridetegn.  

I Glostrup og Omegns Folkeblad var der d. 17. august en artikel i forbindelse med ind-

vielse af den nye park ”Vestvolden”, som er et grønt område på 2,5 km, der strækker sig 

fra Roskildevej til Ejbybro. På dette enestående stykke natur gav man midlertidig 

tilladelse til, at ryttere fra Pilegårdens Rytterskole og Hvissinge Rideskole måtte færdes. 

Tilladelsen gjalt kun for ryttere med ridetegn. Hvis rytterne blev til for stort besvær og 

lavede for megen ravage, ville tilladelsen ikke blive fornyet, men for både ryttere og heste 

var det et dejligt område til afveksling fra ridehus og ridebaner.   

 

1968 
Stævner og juletræsfest. 

 Jørn Madsen afløste Denny som formand for klubben. Der blev indført vandrepokaler, 

som skulle vandre i 10 år. Ved klubmesterskabet var indskuddet 7 kr. i alle klasser, og 

præmierne var kagegafler, kageskeer og moccaskeer. Til championatsvinderne var der 

sølvbakker med gravering, og det var muligt at vinde fidusbamsen for god opførsel. Også 

”den gyldne pisk” blev uddelt, og den kunne man blive den stolte ejer af, hvis man var 

den rytter, der havde brugt pisken med mest omtanke under stævnet.  

Til juletræsfesten var der gratis godteposer til børn, og gløggen til de voksne kostede 2 

kr./glas.  

Klubben havde nu 84 medlemmer. 

 

               
 

 

1969 

Nye tiltag.  

Kontingentet blev forhøjet til 60 kr./år for seniorer og 30 kr./år for juniorer. Endvidere var 

der forslag om et par åbne bestyrelsesmøder om året. Der blev stillet forslag om en 

rytterstue for voksne, og man samlede ind til hjælp til at bygge rytterstuen. Klubben 

kontaktede Statsskovvæsnet om leje af et tidligere markareal til springbane, og man 
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overvejede at stifte GR`s Venner til støtte for klubben samt at købe en klubtransportvogn. 

Klubben købte en værktøjskasse for at få orden på værktøjet, - hvor mon den er blevet af? 

Ole Rasmussen og Helle Frederiksen deltog i Sverige på et udvalgt springhold for 

Danmark.  

 

Transporttilskud.  

Der blev indført transporttilskud til ryttere, der startede ved stævner i andre klubber. Dette 

tilskud gav gennem årene anledning til en stadig og langvarig diskussion om reglerne, 

som næsten hvert år blev ændret efter klubbens finansielle situation og rytternes 

konkurrenceiver. 

 

1970  
Nye tiltag.  

Jørgen Nielsen afløste Jørn Madsen som formand, og Ejnar Hansen fik lov til at forlænge 

ridehuset med 8 m, da udvidelsesplaner for motorvejen blev skrinlagt. Det blev besluttet, 

at 1 hest måtte starte med 2 forskellige ryttere i samme klasse.  

Bestyrelsen blev udvidet fra 5 til 7 medlemmer, og der blev indført dagsorden til 

møderne. Samtidig blev der rejst ønske om film- og foredragsaftener for klubbens med-

lemmer. 

Klubbens pengekasse var tom, så man afholdt "ridehushalløj" hvor entreen var 1 kr. + 

yderligere 1 kr. for varme. Torben stillede heste til rådighed, og hele overskuddet gik til 

klubben. 

 Man blev enige om at ”ansætte” en fremmed berider fra Amager, og Stenberg begyndte 

at undervise privatryttere for 75 kr./aften.   

 

Stævner.  

Ved vinterstævnerne varmede vi op i laden, hvor der lå halmballer i den ene ende og 

diverse redskaber i den anden. Alligevel blev der plads til et par opvarmningsspring 

indenfor i en volte. I sagens natur var der meget støv i laden, og i bunden var der udlagt 

slagger, så det var tit meget ”mørke” ryttere, der nåede frem til konkurrencerne i 

ridehuset. 

 

Europamesterskaber for juniorer.  

Bølle (Bente Andersen) på skolehesten Gnist blev udtaget til europamesterskaberne i 

spring for juniorer. Det var helt usædvanligt, at det kunne ske for en skolehest, men 

Gnist havde et usædvanligt springtalent. 

Mesterskaberne foregik i Sankt Mouritz i Schweitz nær den italienske grænse. GR`s 

formand Jørgen Nielsen og Bølles far samt en større delegation fra DRF tog med de 

danske ryttere til Schweitz, hvor indkvarteringen var på byens fineste hotel for egen 

regning – kun rytterne fik alt betalt.  

 

Konkurrencerne foregik på baner nær ved hotellet og lige ned til en smuk sø. Banerne 

var svære men fair, og de fleste spring var i max. højde. Bølle og Gnist klarede sig fint, 

dog uden at blive placeret, hvilket også gjaldt for de øvrige danske ryttere. Formanden 

for DRF, skibsreder Knud Larsen udtalte: ”Bare det at være med er en fest i sig selv”.  
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Forholdene i St. Mouritz var helt ekseptionelle, og det var udsigten også 

 

Diverse.  

Den eksisterende springbane og en del af folden blev inddraget til skov, så klubben måtte 

finde nye arealer til baner, og der blev udarbejdet reglement for rytterstuen. Det blev for 

meget for fru Hansen, at stå for fremstilling af sløjfer til klubben, så fra da af har klubben 

måttet købe sine sløjfer ude i byen. Ejnar Hansen meddelte klubben, at den ikke kunne 

disponere over rideskolens ridehus og ridebaner uden forudgående tilladelse. 

 

1971 

Klubblad.  

Klubben fik sit første klubblad, som hed GR Nyt, og 

redaktionen bestod af Gösta Arrhenius, Per Stribolt og Jesper 

Christensen. 

 

Ny springbane.  

Klubben lejede 3 tdr. land af skovvæsnet til nye ridebaner. Det 

drøftedes ivrigt, om der skulle græs eller grus på banerne, og 

man hentede erfarne folk ind til at udtale sig om fordele og 

ulemper, bl.a. skibsreder Knud Larsen, som var formand for 

DRF.  

 

 

Europamesterskaber for juniorer. 

Bølle og Gnist blev igen udtaget til europamesterskaberne i spring for juniorer, som 

dette år blev det afholdt i Brighton i Sydengland 

 Jørgen Formand, Torben og Anne-Bente samt Bølles forældre tog med til England, 

hvor de ved DRF`s foranledning blev indkvarteret på byens dyreste hotel. De luksuøse 

forhold blev imidlertid lidt for meget, så Anne-Bente fandt den hyggelige, men noget 

forfaldne landevejskro Kings Head i Cockfield, hvor de kunne bo for en tredjedel af 

prisen på hotellet og samtidigt have det meget sjovere og hyggeligere med de rare og 

hjælpsomme krofolk.  

Ridekonkurrencerne blev afholdt på godset Hickstead, som bl.a. rådede over 5 fuldt 

udstyrede springbaner.  
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Der var mere end 100 salgsboder med alt fra biler til 

hesteudstyr. Under stævnet afholdt godsejeren et party 

for de ca. 1600 stævnedeltagere i en af godsets lader.  

 

Som så ofte i England regnede det meget, og selvom 

Bølle og Gnist havde flere gode runder, kom de ikke 

med i finalen. Alle havde imidlertid en fantastisk tur 

sammen med hestene og de øvrige danskere.    

 

 

 

Diverse.  

Klubben oprettede spring- og skoleridningsudvalg, og old 

boys og begyndere fik lov til at starte til vinter-

træningsstævnerne, medens et særligt championat for ride-

skoleheste blev forkastet. Rideskolen opsatte en telefon og 

juniorerne fik transporttilskud til 1 stævne ud af 4 efter 

bestyrelsens valg. 

 

 

 

1972 

Drøftelser og sverigestur.  

Klubben drøftede optagelse i Glostrup Sportsunion og opsætning af en sodavands-

automat. Desuden blev klubben bekendt med planer om en ny vej over den store fold og 

springbanen, hvilket gav mange diskussioner og panderynker hos både bestyrelsen og de 

menige ryttere. Dette vejprojekt blev dog forkastet mange år senere. Der blev arrangeret 

bustur til Flyinge i Sverige, så man kunne få indblik i, hvordan de store klubber i Sverige 

gebærdede sig. 

 

Diverse. 

Torben tilbød at lave grusbane med lys, og fru Hansen forærede klubben en LEGO-plade 

med spring til hjælp for banebyggerne, - måske den igen skal findes frem! Klubbens 

adresse ændredes til Parcelgården, hvor den tidligere havde været hos den aktuelle 

formand. Klubkontingentet blev forhøjet med 10 kr./år. 

 

1973 

Det blev besluttet at holde landsdelsponystævne. Der blev ikke ydet transportgodtgørelse, 

når klubben selv holdt stævne, og der var kun transportgodtgørelse til ryttere, hvis heste 

stod på Parcelgården.  

Der er stadig store springstævner i Hickstead.        → 

← Bølle på Gnist ved 

springtræning hjemme 
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Der indførtes glas som præmier, og det blev stadig diskuteret, om der skulle græs eller 

grus på de udendørs baner. Juniorer op til 16 år havde ikke stemmeret, og der blev 

oprettet en transportfond. Ole Rasmussen deltog i kvalifikationsspringningen til DM på 

rideskolehesten Junior i Holstebro. Godt gået! 

 

 

 

 

 

1974 

Distriktsstævnet i maj måtte aflyses på grund af udgravninger til kloakanlæg. Det blev 

besluttet, at der først ydes transporttilskud, når rytter og hest havde været på Parcelgården 

i 1 år og kun inden for landets grænser. Tilskuddet var på 50 kr. Diskussionen om græs 

eller grus på de udendørs baner endte med, at der blev lagt grus på springbanen. Torben 

blev valgt ind i bestyrelsen, og nogen mente at juniorernes stemmeret skulle hæves fra 16 

til 18 år.  

Konkurrencerne i skoleridning blev afholdt ude på stubmarken bagved Parcelgården, altså 

ned mod Kommunegården. Afslutningsvis skulle alle startende springe over 3 små spring 

(se billedet tv), og kunne de ikke det, blev de diskvalificeret. Det var rytternes store 

skræk, og fx Max Frederiksen, som var berideruddannet og altid havde de højeste points, 

måtte hver gang lide den tort at blive disset. Springene blev sløjfet nogle år senere. 

 

1975 

Stævner og arrangementer. Glostrup kommune gav 15.600 kr. i tilskud til grus på spring-

banen, og vi holdt atter distriktsstævne. Der blev holdt banebyggerkursus for juniorer, og 

hegnet omkring springbanen blev udskiftet, og vi fik et nyt tidtagningsur. Sidst på året 

talte man om klubbens 10 års jubilæumsfest i 1976. Til andespillet kostede 3 plader 10 kr. 

og til ekstraspillet kostede 1 plade 3 kr. Godteposerne til jul kostede også 3 kr. 

 

Økonomi. Det blev besluttet at føre særskilt regnskab for sodavandsautomaten, og 

reglerne for transporttilskud blev strammet op. Der verserede rygter om, at skovvæsenet 

ville indføre ridekort til Vestskoven, og at det skulle koste 60 kr./år. Der deltog 70 

medlemmer i generalforsamlingen, og kontingentet til klubben steg til 100 kr./år for 

seniorer og 50 kr./år for juniorer. 

← 

Præmieoverrækkelse 

i skoleridning.  

Leif Nielsen/Sheik 2 

vandt og Anne-Bente 

blev 2’er på Sheik. 
 

 

 

→ 

Anne-Bente og Sheik 
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Diverse.  

Roskilde Rideklub blev venskabsklub, og der blev klaget over rygning i staldene. Der var 

handicapridning hver tirsdag formiddag for tre ryttere med dissemineret sclerose på 

hestene Nero, Picot og Betina og med Torben som hjælper.  

 

1976 

10-års jubilæum.  

Klubben skiftede initialer fra GR til GLK i forbindelse med en omregistrering af 

klubnavne i DRF. Der var artikel og billede i Glostrup Folkeblad i anledning af klubbens 

10 års jubilæum, og jubilæumsfesten i salen under Glostrup Bibliotek var en stor succes 

med god mad og dansekonkurrence. 

  

Stævner.  

Vi trykte selv programmet til distriktsstævnet og sparede derved 2.000 kr. Der var 430 

starter til distriktsstævnet i Kr. Himmelfartsferien, hvilket var hidtidig rekord. Det gav 

klubben blod på tanden til at forsøge sig med noget større, og det blev derfor besluttet at 

holde landsdelsstævne i 1977 over 2 dage med skoleridning og 2 dage med spring. 

Propositionerne skulle være således, at vore egne ryttere havde mulighed for at starte. Ole 

Rasmussen blev klubbens første distriktsmester, og der blev købt højttalere til udendørs 

brug. 

 

Bestyrelsen.  

Bestyrelsen nægtede at lave budget og udtalte, at hvis nogen var utilfredse, kunne de 

fremføre det ved generalforsamlingen.  Man besluttede at vælge formand, kasserer og 

sekretær på generalforsamlingen. Klubbens samlede årlige omsætning oversteg 100.000 

kr., og der var forslag om, at klubben skulle hedde Rødovre-Glostrup Rideklub, men det 

blev nedstemt.  

Til gengæld kom der kaffemaskine i rytterstuen. Der var stor modstand mod 

sladderspalten i klubbladet, og bestyrelsen blev anmodet om at stoppe ”den slags”. 

 

Diverse.  

Der blev opfordret til samarbejde om at 

udvide og forbedre rytterstuen. Torben fik 

stor ros for sin evne til at få alle fra 8 til 60 år, 

uanset baggrund, til at nyde ridningen.  

Skovvæsnet afslog Torbens ansøgning om 

tilladelse til at bygge et nyt ridehus, men 

lovede til gengæld, at klubben ville blive 

taget med på råd, når der skulle anlægges nye 

ridestier i Vestskoven.  

Klubben søgte fodboldtalenter til en fodbold-

kamp mod Hvidovre-Avedøre Rideklub, så-

ledes at vi kunne undgå en gentagelse af 

sidste års nederlag på 8-0. 

 

Bjarne Bantz har lang snor i Ninong, 

som vist har fået øje på noget spænden-

de lidt ude til højre. 
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1977 
Dette år har klubben ikke noget klubblad, så derfor har vi kun bestyrelsesprotokollen at 

støtte hukommelsen til. Landsdelsstævnet forløb fint, men gav et underskud på 30.000 kr. 

Der var forslag om at etablere endnu en grusbane.  

 

Overskuddet fra sodavandsautomaten blev via transportkassen uddelt til hjælp til starter 

ved vintertræningsstævnerne. Klubben fik et festudvalg, og Bjarne Bantz meldte sig ind i 

klubben. Ved generalforsamlingen var der mindeord for Bjørn Frederiksen, som fra 

klubbens start havde været en enestående ildsjæl og idémand. 

 

1978 
Heller ikke dette år var der noget klubblad. Klubben meldte 25 medlemmer ind i 

Vestvoldens Venner for at fastholde muligheden for at ride på Vestvolden. Der var 

enighed om, at der ikke var gratis mad og drikke til hjælperne ved landsdelsstævnet, som 

gav et overskud på 17.600 kr. Klubben blev momsregistreret, og klubbens årsomsætning 

nåede 184.000 kr. Der blev købt et elektronisk ur til 7.000 kr., og nu blev der ydet 

transporttilskud til mere end 1 hest/ rytter/stævne. Klubben havde nu 110 medlemmer 

under 21 år og ca. 175 medlemmer i alt. 

 

1979 
Nyt klubblad.  

Efter et par år uden klubblad blev Henrik Munch Carlsen ny 

redaktør på GR-Nyt og klubbladet skiftede navn til Kærnekassen.  

Klubben købte stencilbrænder og spritduplikator for 10.000 kr., 

og trykkeriet blev til at starte med indrettet i Torben og Anne-

Bentes kælder. Senere blev der etableret et rum på 1. sal i 

ridehuset ved siden af rytterstuen, og her samlede man en del af 

klubbens ting, som hidtil havde stået på fru Hansens loft. 

Rummet var i mange år efter kendt som ”Henriks rum”.  

 

Økonomi.  

Sodavandsautomaten gav et overskud på 14.000 kr., og 

transporttilskuddet blev hævet til 75 kr. Glostrup Kommune 

bevilgede 5.000 kr. til nyt hegn omkring springbanen og 6.000 

kr. til grus. Det kneb med at få indkasseret kontingent fra medlemmerne, et problem man 

stadig slås med. Klubben overvejede alligevel at købe en hestetrailer, som medlemmerne 

kunne benytte mod betaling. 

  

Arrangementer og stævner.  

I Kærnekassen kunne man bl.a. læse: ”Juletræsfesten var en fiasko, idet toppen knækkede 

af juletræet, pynten var elendig og ingen ville synge”. Det der med toppen af juletræet har 

vi også prøvet senere. Der blev klaget over, at tilskuerne larmede for meget under 

dressuren, og mon ikke der stadig er nogen, der synes, at tilskuerne er for støjende under 

dressuren! Derudover kneb det stadig med at skaffe hjælpere til arbejdsdagene, hvilket vi 

vist også har kæmpet med lige siden.  

Sommerudgave af 

klubbladet, som hav-

de Fnug som ivrig 

tegner. 
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Vi holdt landsdelsstævne over 4 dage med 600 starter, og indskuddet var på 35 kr./klasse. 

Efter stævnet holdt vi fest i stævneteltet, og toilettet blev indrettet med et par spande i 

sekretariatet, - vi var ikke så pivede dengang. Der blev ydet 250 kr. i transporttilskud, hvis 

man skulle over Storebælt, og vi var 112 til andespil på Ejby Anneksskole.  

 

Diverse.  

Reglerne for at ride på Vestvolden indskærpedes. DRF indførte ridemærker i 5 forskellige 

grader, og Bjarne blev foreslået som kandidat til at efterfølge Jørgen Formand, men blev 

valgt som suppleant til bestyrelsen ved generalforsamlingen i 1980. Vi var nu 288 

medlemmer i alt, og klubbens ældste aktive rytter var Johannes på 60 år. Det vakte en del 

postyr, da rideskolens to store rottweilere tog alene på tur til Rødovre og blev bragt hjem 

af politiet. Der blev monteret kuppel i dommertårnet på første sal i ridehuset, således at 

man kunne se hjørnerne på ridebanen. Bjarne blev klubmester for Old Boys på Whimsa, 

og GLK- pigerne vandt fodboldkampen med 4-0 over Avedøre Rideklubs piger, mens 

GLK- drengene tabte 3-1. 

 

1980 

Generalforsamlingen.   

Jørgen Formand gik på pension og flyttede til Vordingborg, 

hvor Doris boede, og Bølle blev valgt til ny formand. Der var 

85 til generalforsamlingen, hvor Margrethe Andersen, Henrik 

og Hanne Was opførte en fin parodi på Jørgen Formand og 

Doris. Jørgen havde været formand i hele 10 år, en rekord, 

som mange mente ville blive svær at slå.  

 

Stævner.  

Klubbens landsdelsstævne blev aflyst på grund af lands-

stævne i Brande, så i stedet holdt vi et udvidet distriktsstæv-

ne, hvor alle klubber på Sjælland blev inviteret. Alle blev 

opfordret til at bage kager, der kunne sælges fra cafeteriateltet 

under distriktsstævnet. Det lækre hjemmebag vakte naturlig-

vis begejstring! 

Ved pointgivning til championatslisterne ved vintertrænings-

stævnerne var det rytteren, der talte ved skoleheste, medens 

det var ekvipagen, der talte for private heste. Klubben betalte 

300 kr./gang til rideskolen for at låne ridehuset til stævner. 

 

Rytterstuen.  

Der blev sat køkkenruller op i rytterstuen, så man kunne tørre op efter sig, hvis man 

spildte – alligevel blev rytterstuen lukket i en uge på grund af svineri, og det blev 

overvejet at nedsætte et rengøringsudvalg.  

 

Nye tiltag.  

Man arrangerede tur til hingsteparade i Celle, som mange GLK’re meldte sig til, og den 

blev en stor succes. For første gang måtte rideskolen lukke en uge på grund af influenza. 

Jørgen ”Formand” Niel-

sen  har siden sin fratræ-

delse været fast gæst ved 

majstævnerne. Her 1994. 
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Der var forslag om interne kurser og klubaftener, og der blev købt mad og p-piller til 

kattene. Det blev foreslået at opsætte en telefonliste over klubbens medlemmer. 

 

Diverse.  

For at undgå uheld blev der advaret mod at ride over modelflyvernes liner, som kunne 

være svære at se i græsset. Der var problemer med tyveri fra skabene og fra bilerne på p-

pladsen. Prisen på sodavand steg til 3 kr./stk. og transporttilskuddet blev hævet til 100 kr. 

Klubben købte eget andespil, mens Torben købte en Land Rover.  

 

1981 
Stævner.  

DRF tildelte os springklassen ”Dunhill 

Cup” til landsdelsstævnet, hvor der var 707 

starter, og stævnet gav et overskud på 

19.000 kr. Senere på året afholdt vi 

minimilitarystævne.  

 

Særlige.  

Torben og Anne-Bente havde kobber-

bryllup, Ejnar Hansen fyldte 70 år og Hr. 

og Fru Hansen blev udnævnt til æres-

medlemmer af GLK.  

 

 Rideskolen fik noget uventet et føl, idet 

Speedy blev mor, hvilket hun klarede helt 

selv, da Torben og Anne-Bente var på ferie. Leif Nielsen på Lollik blev distriktsmester i 

springning, og ved juletræsfesten fik Ejnar Hansen og Joan Senhadje en flot 2. plads i 

trebensløb. Klubben fejrede sit 15 års jubilæum på Glostrup Bibliotek med en meget fin 

revy. 

 

Nye regler og bestemmelser.  

Klubben indførte regler for at benytte spring- og dressurbanerne, og DRF foreslog, at 

heste under 5 år ikke måtte deltage i stævner af nogen art. Junioralderen blev hævet til 22 

år, og kommunen forlangte et særligt ungdomsregnskab, som kunne lægges til grund for 

de kommunale tilskud. 

 

Diverse.  

Klubben fik sit nuværende logo, som er designet af 

klubbens flittige tegner og rytter, nemlig Fnug (Hanne 

Jensen Gaard), og der blev klaget over, at Zenta, ride-

skolens store rottweiler, løb efter de forbipasserende på 

Sortevej og gøede om natten. Kontingentet blev 

forhøjet til 75 kr./år for juniorer og til 150 kr./år for 

seniorer. Der var 131 ryttere, der modtog transport-

tilskud, og klubben købte en båndoptager. 

Anna og Ejnar Hansen, Torbens forældre, 

tog ivrigt del i klubarbejdet fra den aller 

første dag. 



15 
 

Ridemærkeundervisningen startede i lånte lokaler på Nordvangskolen, og der var kritik 

af, at arbejdsdagene ikke var arrangeret ordentligt.  

 

1982 

Bestyrelsen og dens tiltag.  

Henrik Munch Carlsen blev valgt til formand for klubben, og det blev startskuddet til en 

masse nye beslutninger: 

 

1. Klubben fik Metropas til både food- og nonfood-afdelingen.  

2. Banketten på springbanen blev flyttet ned i hjørnet. 

3. Der indførtes dressurklasser for rideskoleheste. 

4. Klubben åbnede en aktionærkonto i Forstædernes Bank. 

5. Det måtte ikke koste mere end 1.000 kr. at fremstille klubbladet, som kørte meget      

trægt.  

6. Det blev overvejet at oprette et juniorudvalg.  

7. Vi undersøgte mulighederne for at få lys på Sortevej. 

8. Der blev udarbejdet en pjece om GLK og klubbens arbejde. 

9. Der blev sat billeder med navne på bestyrelsesmedlemmerne op i rytterstuen. 

10. Festudvalget skulle stå for cafeteriet, og man lejede en varmdriksautomat på prøve i 3 

mdr. 

 

Majstævnet.  

Programmet til Kr. Himmelfartsstævnet blev trykt på Pædagogisk Central for at spare 

penge, men desværre blev stævnet reduceret på grund af mund- og klovesyge. Vi 

etablerede opstaldning i ridehuset for deltagerne i landsdelsstævnet, og vi havde lejet et 

cafeteriatelt og lånt en Tuborg lastbil til opbevaring og transport af øl og vand samt øvrige 

madvarer til stævnet. Ugen før stævnet holdt vi fest i cafeteriateltet. Klubben fik 

efterfølgende en næse af DRF, fordi vi på baggrund af en uofficiel (men pålidelig) 

oplysning havde afholdt stævnet, inden Rideforbundet kunne nå at meddele, at forbuddet 

mod transport af heste var ophævet. Klubben havde bare bedre forbindelser til veterinæ-

rerne end DRF- herligt! Overskuddet fra stævnet blev 5.741 kr.  

 

Diverse.  

Klubben anskaffede en førstehjælpskasse, og kommunen oplyste os om, at man nu kun 

ydede tilskud til ryttere, der boede i kommunen. Det blev henstillet, at alle ridestøvler 

blev fjernet fra rytterstuen, og tomme flasker måtte låses inde for ikke at forsvinde.  

 

Kærnekassen fik nye redaktører, nemlig Lis Nielsen og Joan Larsen, og det blev besluttet, 

at bestyrelsen skulle godkende indlæg i klubbladet.  

Det præciseredes, at bestyrelsesmedlemmernes arbejde for klubben skulle være frivilligt 

og ulønnet. Klubben tegnede forsikring for sit materiel og tilbød at købe vundne glas 

tilbage, når vinderen i forvejen havde 12 af slagsen.  

Susanne Osted og Søren Kabel tilbød at bygge et nyt tidtagningsanlæg, som klubben 

senere skulle købe, hvis det kom til at virke tilfredsstillende. Se afgørelsen i 1985. 
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1983.  

Juletræsfesten. Til jul blev der solgt 200 godteposer for 5 kr./stk. og efter julelegene i 

ridehuset viste Teglbo som sædvanligt tegnefilm i ridehuset, hvor man sad tæt sammen på 

bomme og cavalletis mv. for at holde varmen. 

 

Arrangementer.  

Der blev holdt juniordag med forskellige 

hestelege mv. i ridehuset.  

Glostrup Kommune holdt ”Foreninger-

nes dag” på Glostrup stadion, og GLK 

blev inviteret til at give opvisninger og 

ponytrækning mv. 

 

Diverse.  

Der var problemer med hash ved et par 

rytterfester. DRF besluttede, at heste og 

ryttere skulle registreres med henholds-

vis hesteidentifikationskort og rytter-

licens med henblik på mere retfærdige 

konkurrencer og udvælgelse til hesteavl. 

Kærnekassen fik atter ny redaktion, nu 

med Charlotte Kristiansen som chef. 

Kontingentrestancen var på 10.000 kr., 

og medlemstilskuddet fra kommunen var på 3.000 kr. Reglerne for kommunens 

medlemstilskud blev atter ændret, således at alle medemmer under 25 år var berettigede 

til tilskud, uanset om de boede i kommunen. 

 

1984 
Beslutninger og nye tiltag.  

Henrik var stadig formand, og der skete mange forbedringer både for klubben og dermed 

også for rytterne. Varmdriksautomaten blev droppet, da den var for dyr og i stedet søgte 

vi efter en ny sodavandsautomat. Klubben købte det senere så berømte cafeterieskur for 

9.000 kr. og vi etablerede podier til dommerbilerne ved dressurstævner. Der kom sluk-ur 

på lyset i rytterstuen, og klubben lejede marken ned mod motorvejen af skovvæsnet. Det 

blev besluttet at lægge grus på denne ekstra opvarmningsbane, og det blev indført, at man 

kun kunne modtage transporttilskud 10 gange om året. Endvidere blev det forsøgt at lade 

juniorerne gøre rent i rytterstuen.  

Vi fik fremstillet klubtrøjer og joggingdragter med klublogo, og der blev lavet en samlet 

folder med klubbens love og regler til uddeling til medlemmerne. 

 

Diverse.  

Kærnekassen fik igen ny redaktion med Karin Pedersen som ansvarlig. Til Kr. Himmel-

fartsstævnet var der 510 starter. Der var 2.000 kr. i underskud i transportkassen. Jette 

Nevermann blev autoriseret som A-dommer i dressur, og DRF udsendte et nyt reglement, 

som kostede 85 kr. og rytterlicensen kostede 40 kr./år. 

Susanne Osted/Lumumba og Karin Peter-

sen/Capion viste ”Black and White”dressur 

til ”Foreningernes Dag” 
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Receptionshest: Glostrup Kommune 

afholdt atter foreningernes dag på 

Glostrup Stadion, hvor kommunens 

foreninger deltog og viste, hvad de 

kunne. Naturligvis deltog GLK 

også, og det vakte nogen opsigt, da 

der i forbindelse med receptionen i 

restauranten på 1. sal pludselig op-

trådte en pony ved navn Gigant ved 

baren.  

Et par friske GLK’ere havde lige så 

stille trukket Gigant med Bjørg på 

ryggen op ad trappen, og senere gik 

det lige så fint ned igen. 

 

1985 
Arrangementer og stævner.  

Juniorudvalget arrangerede legedag med forskellige forhindringsløb til hest i ridehuset og 

skattejagt på arealerne omkring stenen. Skattejagten sluttede med bål, hvor der blev bagt 

snobrød og ristet pølser til alle deltagerne. Vestegnens lokalradio og TV optog 

springklassen Parcelcup'en ved distriktsstævnet. 

. 

Økonomi. 

 Klubben købte det nye tidtagningsanlæg som 

Susanne Osted og Søren Kabel havde lavet for 

17.000 kr. og Torben beholdt traktorerne, som 

klubben så lejede for 3500 - 4000 kr./år. Klubben 

overvejede at købe Mortensens sommerhus, som lå 

ved siden af de udendørs baner, til klublokaler, men 

det blev heldigvis opgivet. 

 

Diverse.  

Kærnekassen fik atter ny redaktion, denne gang 

med Lena Knudsen som redaktør. Efter en meget 

våd sæson blev der gravet pumpebrønde på 

banerne. Der var desværre ikke penge til nyt hegn 

omkring springbanen, så vi måtte reparere det 

gamle. Torben fyldte 40 år og overtog heste-

pensionen efter Ejnar Hansen, og den gamle stald 

blev renoveret. 

 

            

Der blev nedsat et særligt udvalg til at holde liv i cafeteriaskuret, som blev malet. 

Klubben deltog atter i Foreningernes dag på Glostrup Stadion, og der blev taget 

ridemærker til den store guldmedalje. 

Klubbens formand Henrik Munch Carlsen havde 

godt fat i Gigant med Bjørg på ryggen, da den 

stavrede op på 1. sal i Glostruphallen. 

Joen og Torben maler skolestalden 
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1986 
Majstævne.  

Forud for det store stævne, som var klubbens første landsstævne, opsatte vi plakater i de 

lokale butikker og opnåede ca. 50.000 kr. i sponsorindtægter. Stævnet blev en succes bl.a. 

fordi vi havde tilrettelagt det med både distriktsklasser og landsklasser, således at vores 

egne ryttere kunne deltage, og vi besluttede fremover at holde landsstævner i Kr. 

Himmelfartsferien. 

 

Bestyrelses tiltag.  

Man forsøgte med salg af kaffe, toast og slik i rytterstuen til daglig, og klubben opsatte en 

slikautomat, mens klubbens kopimaskine blev skrottet. Det blev besluttet, at 

udvalgsformænd skulle vælges på generalforsamlingen. Torben og klubben drøftede en 

lejekontrakt og prisen på ridehuskort, som er en del af huslejen til rideskolen, fastsattes til 

100 kr./måned. Ved generalforsamlingen blev der nedsat 7 udvalg i stedet for 4 som 

hidtil. Udvalgene kom til at hedde dressur-, spring-, junior-, velfærd-, terræn- og motions- 

samt PR-udvalg. 

 

20-års jubilæum.  

Klubben fejrede sit 20 års jubilæum med 104 til spisning og senere ankom yderligere ca. 

75, således at vi var omkring 180 i alt til festen. Alle mødt op i festtøj og fik en lækker 

treretters menu, og senere var der fin revy. 

Torben forelagde atter planer om et nyt ridehus for skovvæsnet, og denne gang lykkedes 

det at få tilladelse, således at byggeriet kunne påbegyndes sidst på året. Der var endelig 

kommet lys på Sortevej. 

 

1987 
Nyanskaffelser.  

DRF havde udviklet et nyt EDB- stævnesystem, som vi skulle bruge i sekretariatet. Det 

glædede vi os meget til at tage i brug, da det ville lette arbejdsgangene betydeligt. Det 

viste sig desværre at være behæftet med så mange fejl, at det ofte blev en belastning for 

sekretariatet i stedet for en lettelse. Sodavandsautomaten gav et stort underskud, og 

klubben lejede en sponsortrailer, som medlemmerne kunne leje af klubben. Vi blev ejere 

af en meget gammel traktor for 6.300 kr. – desværre kom den aldrig til at køre 

 

Landsstævnet i maj. Klubben fik en stor campingvogn forærende, og den blev bl.a. 

benyttet som sekretariat. Der foregik omhyggelige forberedelser til landsstævnet, som på 

grund af den nordiske SAS Grand Prix-klasse allerede måtte starte om onsdagen.  

 

Vi havde 50 lejede rejsebokse i jordfolden, nordiske flag og nationalmelodier, 4 lejede 

toiletter nede ved banerne og besøg af lokal-tv. Det var et kæmpe arbejde at opstille 

rejseboksene, så vi besluttede, at vi til næste år ville leje boksene i Sverige inkl. opsætning 

og nedtagning. Ved stævnet var der 1050 starter fordelt på 5 dage, og der var stadig flere 

ryttere fra Sverige, som ønskede at deltage. Sponsorudvalget havde fået 40 virksomheder 

til at sponsere landsstævnet, som blev en stor succes. Sponsorindtægterne rundede 70.000 

kr., og spisebilletterne kostede 120 kr. for alle 5 dage. 
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Stævnet gav et overskud på 60.000 kr., 

men DRF kom til at skylde GLK 30.000 

kr. i stævnetilskud til landsstævnet. 

Pengene blev dog efter en del polemik 

udbetalt året efter. 

 

Vi fik megen ros for afviklingen af 

stævnet, men til gengæld fik vi vrøvl 

med DRF, fordi vi også ville have, at der 

var distriktsklasser ved landsstævnet, så 

vore egne ryttere kunne deltage. Ved et 

ekstraordinært bestyrelsesmøde beslu-

ttede vi derfor, at vi i 1988 ville holde 

både et distriktsstævne og et lands-

stævne, således at vi kunne få de klasser 

med, som vi ville have.  

 

Nyt ridehus 

. Buerne til det nye ridehus blev rejst i februar, og det nye store ridehus blev 

stævneindviet ved det første vintertræningsstævne. Det var herligt med så meget plads 

mellem springene. Så manglede vi bare at færdiggøre den nye rytterstue, som vi 

forventede at kunne tage i brug den kommende vinter. 

 

Arrangementer.  

Der var 22 ryttere med på juleskovturen og GLK var vært for DRF`s dressur-

dommerkursus med ca. 75 dommeraspiranter. Henrik Munch Carlsen blev udpeget som 

holdleder for det danske dressurhold ved et internationalt stævne i Aachen. GLK leverede 

en fin opvisning i Rødovrehallen ved Rødovre Handelsforenings 50 års jubilæum. 

Klubben havde atter arrangeret en tur til hingsteparaden i Celle, og 13 GLK’ere tog af 

sted. 

 

Diverse.  

Kærnekassen fik igen ny redaktør, og denne gang var det Mette Hviid Nielsen. 

Lejekontrakten med Torben blev godkendt af Glostrup Kommune og trådte i kraft d. 1. 

april. Klubben havde 70.000 kr. i kassen, og der blev lavet et velkomstbrev til nye med-

lemmer i klubben. 

  

1988 

Nye tiltag og arrangementer.  

Henrik stoppede som formand, og i stedet valgtes Bo Køhlert. Den nyindkøbte, men 

desværre udtjente traktor blev byttet for en harve, og vi besluttede fremover at leje 

Torbens traktor. Vi købte en ny sodavandsautomat, og Ruth Fløistrup blev udnævnt til 

Æresmedlem af GLK.  

Klubbens økonomi var dårlig, og vi skyldte Torben 30.000 kr. i husleje. Vi søgte derfor at 

optage et lån, men fik heldigvis afslag.  

Landsstævne med SAS-cuppen 
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Det blev besluttet, at der kunne optages reklamer i klubbladet, som fremover kunne 

afhentes på Torbens kontor i forbindelse med betalingerne for at spare portoen.  

Repræsentanter for Kommunalbestyrelsen og Glostrup 

Samvirkende Idrætsforeninger besøgte klubben til lidt 

mad og en generel orientering om klubben og dens 

virke. Der indførtes fællesspisning i den nye rytterstue 

på torsdag aftener, og Torben underholdt med gamle 

smalfilm.  

 

Herbert Jakobsgård arrangerede tur til et hingstestutteri 

i Polen, hvor 20 GLK-ryttere deltog. Turene til Polen 

blev senere gentaget mange gange og altid med 

Herbert som primus motor.  

Der blev afholdt kursus for 50 dommere i ridehuset, og 

klubben leverede 30 skrivere. Det var vi ret stolte af! 

 

Sponsortraileren.  

Klubben gav 610 kr. i leje om året for sponsortraileren og medlemmerne gav 50 

kr./hverdag og 150 kr./weekend for at låne traileren, men samlet gav det underskud, 

selvom vi solgte reklameplads på traileren. Ærgerligt! 

 

2 x stævne. Vi holdt både distriktsstævne og 

landsstævne med bla. SAS Grand Prix, 

salgsklasser og opvisning fra Dansk Varmblod. 

Klubben lejede et jordbor til flagstængerne, og 

velfærdsudvalget efterlyste hjælpere og kage-

bagere til de store stævner. De to stævner strakte 

sig over 6 stævnedage, og det blev præciseret, at 

præmieoverrækkelser foregik til hest og regle-

menteret påklædt. Var rytterne mon blevet lidt 

sløsede med påklædningen?  

Sløjfer og præmier blev båret frem på en lille 

pony - jo, der var stil over det. 

 

Til landsstævnet lejede klubben 42 rejsebokse i 

Sverige, hvor vi også købte vores glasheste-

hoveder til championatsvinderne i klubben. 

Programmet til det store stævne blev trykt i 

1.000 eksemplarer á 80 sider for i alt 8000 kr. Et 

politiorkestret spillede til landsstævnet, og de 

var ualmindeligt meget tørstige.  

 

Skovvæsnet påtalte, at der til daglig holdt for 

mange trailere mv. rundt omkring det nye 

ridehus, og samtidig forlangte skovvæsnet 4 % 

      Herbert Jakobsgård 

Lille Taiga med Michala Danielsen, 

dog  fra klubbens 40-års jubilæum 
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af  klubbens omsætning i boderne ved stævnet. Af praktiske årsager blev %-beregningen 

ændret til et fast beløb på 3-4000 kr.  pr. stævne, og efter nogle år bortfaldt ordningen 

heldigvis. Sponsorudvalget arbejdede hårdt under mottoet: ”Erhvervslivet som sponsor 

for Glostrup Rideklub” og skaffede sponsorater for ca. 50.000 kr. samt ærespræmier for 

ca. 20.000 kr. Det var imidlertid svært at få alle sponsorpengene hjem, og i det år 

manglede der 18.000 kr.  

 

Diverse.  

Klubben stemte imod at betale 5 kr./rytter til Vilhelmsborg, som DRF havde købt. 

Køkken og rytterstue i det nye ridehus blev helt færdige, og det var en vældig forbedring 

af forholdene, og især køkkenfaciliteterne vakte begejstring. Klubben modtog et 

trusselsbrev fra hundeejere, efter at nogen havde fundet aftryk af hestehove på Oxbjerget. 

Der var ikke særlig stor interesse for springundervisning med fremmede beridere. Torben 

ønskede oprydningen strammet op, og Dorthe Larsen hersede med kvadrilleholdet, mens 

Bjarne Bantz/Ninong vandt Vestegnspokalen i LB spring (se s. 11).  

Vores elregning var på svimlende 20.000 kr./år. 

 

1989 
Arrangementer.  

Klubben holdt dressurdag med åben bedømmelse, og i rytterstuen blev der holdt 

klubaftener bl.a. med gamle film fra rideskolens start. Cafeteriet holdt i perioder åbent 

dagligt, og GLK stod for salg af pølser og kaffe ved DM i dressur på Christiansborg. 

Tonny Jensen og Nils Haagensen holdt foredrag 

ved klubaftener, og Nils Haagensen underviste en 

weekend for 5.000 kr. Vi afholdt det første 

Vestegnsmesterskab i dressur og springning, og 

GLK vandt pokalen i dressur 

 

Majstævne.  

Cafeteriaskuret var endnu engang blevet eftergået, 

repareret, samlet og møjsommeligt sat op nede 

mellem banerne.  

 

Klubben fik Bøckmann Cup til landsstævnet, og 

firmaet med rejseboksene gik fallit, hvilket gav en 

del ekstra arbejde med at skaffe andre bokse, men 

det lykkedes. Anne Grethe og Marzog gav op-

visning i dressur ved landsstævnet for 3.000 kr., 

og der var endvidere udtagelse til EM i dressur. 

Klubben havde sponsorindtægter for ca. 85.000 

kr.  

 

Bestyrelsesopgaver.  

Der blev stillet forslag om langsigtet planlægning 

af klubbens fremtid, og det blev besluttet at søge 

Møhl, Jesper og Jørn Mortensen 

bøvler med cafeterieteltet – endnu 

engang. 
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om både distrikts- og landsstævne igen til næste år. Klubben overvejede atter at købe 

traktor, og der var megen diskussion om brugen af ridehusene især i forbindelse med 

undervisere udefra. På grund af interne uoverensstemmelser mellem GLK`s medlemmer 

blev der indkaldt til møde i rytterstuen, hvor temaet var ”klubarbejdet og privatrytterne”. 

Der var stort svind i øl og vand fra køkkenet, hvilket klubben søgte at løse ved at 

begrænse adgangen til køkkenet, hvor der opsattes vandvarmer. Det blev besluttet, at 

bestyrelsesmøderne skulle være røgfri. 

 

Sponsortraileren.  

Der blev atter strammet op omkring brug af sponsortraileren, og der indførtes bøder og 

kørebog, men der var stadig underskud, og 

det kneb med ved ligeholdelse af traileren.  

 

Kommunen  

accepterede at betale for 4 timers ren-

gøring i rytterstuen, hvor det stadig kneb 

med oprydningen. Herudover betalte kom-

munen for opsætning af en telefon i det 

nye ridehus og anmodede om et specifieret 

regnskab for bl.a. elforbrug og lokaleleje.  

Torben satte gang i renovering af Parcel-

gården, og staldene blev moderniseret. 

Anna Hansen fyldte 75 år. 

 

1990 
Økonomiske problemer.  

Klubben skyldte kommunen 110.000 kr. i for meget udbetalt tilskud. Der blev etableret en 

afdragsordning, og kommunen eftergav en del af gælden. Sponsortraileren lejedes endnu 

1 år, selvom den gav problemer og underskud. 

 

Majstævnet.  

DRF ændrede reglerne for tildeling af landsstævner til klubberne, så vi ikke fik noget 

landsstævne, idet Kolding Rideklub havde 50 års jubilæumsstævne i Kr. Himmelfarts-

ferien, hvilket DRF fandt vigtigere end vores stævne. Det var det måske også, set med 

2016-øjne, hvor vi selv skal fejre jubilæum. Men vi besluttede i hvert fald i stedet at holde 

et udvidet distriktsstævne, hvor alle klubber på Sjælland blev inviteret. Vi lejede 18 bokse 

til det udvidede stævne, og der var 30.000 kr. i sponsorindtægt. Oprydningen var som 

sædvanligt et problem, og cafeteriaskuret sang på sidste vers – håbede vi! 

 

Nye tiltag.  

Det blev foreslået at afholde et indendørs distriktsstævne i spring mellem jul og nytår. Det 

blev allerede en realitet året efter, så vi brugte den mellemliggende tid på at forberede det 

hele så godt som muligt, da vi ikke tidligere havde haft så stort et indendørsstævne. 

Der indførtes championat for rideskoleheste, og vi købte en radio til rytterstuen, hvor ride-

mærkeundervisningen blev genoptaget. 

Alette er ved at være klar til at sadle op i 

den renoverede stald. 
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GLK holdt et udvidet klubterrænspringnings-

stævne i ”Hullet”, som var et aflagt vejareal 

med bl.a. stejle skråninger, og som lå ved kryd-

set mellem Ringvejen og Jyllingevejen.   

Klubbens generalforsamling blev flyttet fra no-

vember til februar, således at klubbens regn-

skabsår kunne følge kalenderåret. 

 

Udnævnelser og mærkedage  

Herbert Jacobsgård blev udnævnt til Æresmed-

lem, og Christian Bech blev udpeget af DRF til 

at være teknisk delegeret ved VM i Stockholm. 

Torben og rideskolen fejrede 25 års jubilæum, 

og Ejnar og Anna Hansen fejrede deres guld-

bryllup. Der blev nedsat en jubilæumsfestkomi-

té til at forberede klubbens 25 års jubilæum 

1991.  

 

Diverse. 

 Der var 100 medlemmer som skyldte kontingent, og det var så stort et irritationsmoment, 

at man overvejede at offentliggøre deres navne i klubbladet. Den store dressurbane blev 

benyttet som vinterfold - på eget ansvar, og klubmesterskabet blev holdt indendørs på 

grund af vejret. Kontingentet blev hævet til 350 kr./år for seniorer og 180 kr./år for 

juniorer. Der kom faste forhindringer i "Hullet” og vi samarbejdede med Skovvæsnet om 

nye ridestier ved Oxbjerget. Flemming Thomsen underviste i dressur, og til stævnerne 

forsøgte man med dæmpet musik under dressuren.  

 

1991 
Jubilæum.  

GLK fyldte 25 år og jubilæumskommitéen arbejdede for fuld kraft. Der blev trænet 

Lanciers i ridestøvler 2 gange om ugen oppe i rytterstuen, så man kunne danse 

standsmæssigt til festen, og hold da op, hvor havde vi det sjovt! Den efterfølgende 

jubilæumsfest på Vestervangsskolen var en stor succes med fin mad, herlig lanciers, revy 

og mange sange. Vi havde efterhånden vundet adskillige pokaler, som indtil da havde 

henslæbt tilværelsen bagerst i et af køkkenskabene, men nu blev der opsat et fint 

præmieskab i rytterstuen, så alle kunne beundre dem. 

  

Bestyrelsen og dens opgaver.  

Klubben fik sit vistnok første budget, og både budget og budgetopfølgning blev faste 

punkter på bestyrelsens dagsordener. Lejeaftalen vedr. sponsortraileren blev opsagt, og vi 

ansøgte kommunen om tilskud til en ny dommervogn. Der blev stjålet 250 bomme fra 

springbanen, og vi havde indbrud i køkkenet. I et forsøg på at løse problemerne omkring 

arbejdsdagene, blev der ophængt en liste med arbejdsopgaver, hvor klubmedlemmerne 

selv kunne vælge, hvilke opgaver de havde lyst at klare, og det hjalp en smule. 

 

 

Fuld fart op ad ”hullet”! 
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Julestævne. 

 Sponsorudvalget fik ekstra travlt, da det også skulle prøve at skaffe sponsorer til 

julestævnet, der også var et distriktsstævne. Der var ca. 500 starter til klubbens første 

indendørs juledistriktsstævne i springning, så det var en stor succes allerede fra første 

forsøg. Samtidig opdagede vi, hvor meget lettere det var at holde indendørsstævne frem 

for udendørs, hvor alt skal transporteres ned på banerne, og hvor vejret ofte giver ekstra 

problemer for afviklingen. Derfor besluttede vi, at vi fremover ville fortsætte med at 

arrangere et distriktsstævne om vinteren, hvilket vi har gjort siden. 

 

Majstævne. 

 Ved landsstævnet i maj var der 400 starter, og sponsorindtægterne udgjorde ca. 40.000 

kr. Vi opkrævede stadig entré fra tilskuerne. Det blev dog senere ændret til, at tilskuerne 

skulle handle i cafeteriet. Det 

kneb med at engagere tilstrække-

ligt med hjælpere, og man måtte 

true med tvungne arbejdsdage. 

Det var også vanskeligt at skaffe 

dommere nok til stævnerne, også 

selvom vi udleverede ”Glostrup 

Jubilæumsvin” som tak for hjæl-

pen.  

Under stævnet havde vi opvis-

ning med Westernridning og agi-

lity med hunde. Det regnede me-

get under Kr. Himmelfartsstæv-

net, hvor vi havde lejet 30 bokse.  

I et forsøg på at få klubbens medlemmer til at betale deres kontingent, blev der indført 

startforbud til stævnerne for dem, der ikke havde betalt kontingentet. Vel meget rimeligt!  

 

Diverse. 

 Cafeteriet holdt åbent torsdag aftener med fælles spisning, og det var meget populært, 

fordi man kunne forene det kulinariske, sociale og sportslige, idet man kunne sidde og 

holde øje med springundervisningen, samtidig med at man fik sig en god snak med nogle 

af staldkammeraterne.  

Klubben protesterede mod planer om at skulle betale for at ride i Vestskoven og 

klubmesterskaberne blev aflyst på grund af for få tilmeldte. Joen deltog i Copenhagen 

Horse Show i Brøndbyhallen og fik en flot 6. plads, mens Ejnar fyldte 80 år. 

 

1992 
Bestyrelsesbeslutninger.  

Bjarne Bantz blev valgt som formand, og det blev besluttet, at der skulle laves budgetter i 

alle udvalgene. Klubben ville fremover selv køre regnskab og medlemsregistrering, 

hvilket tidligere var blevet gjort af banken. Vi drøftede indførelse af ridetegn til Vest-

skoven med Skovvæsnet, og der blev lavet en samlet sponsormappe. Det blev foreslået at 

indføre en showklasse til julestævnet, og vi købte PC og en printer.  

Stemningsbillede fra majstævnet 1996, hvor alle 

skolehestene bliver sluppet på græs. 
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Falde- af championatet så dagens lys, og det gav i 

mange år anledning til mange godmodige drillerier, 

indtil det i 2013 blev saboteret – måske af nogen, der 

var ærgerlige over ikke at stå på listen og komme i 

betragtning til den flotte ”Falde-af-hest”, ØV!  

 

 

Spisebilletterne til Kr. Himmelfartsstævnet kostede 

120 kr. for 4 dage, og cafeterieskuret kunne alligevel 

holde et år til.  

 

 

Diverse. 

 Julestævnet gav et pænt overskud, og Kærnekassen fik ny 

redaktion og nyt navn, nemlig Striglernes Magasin.                                                          

Det nye navn på klubbladet gav god mening, når man så, at det 

var Birgitte Magnussen, Lena Knudsen og Anne-Bente, der sad 

i redaktionen. Joen blev distriktsmester i springning på Andrea. 

 

 

 

 

1993 
Stævner og arrangementer.  

Klubben var vært for et banebyggerkursus, og vi lejede TV og video til rytterstuen bl.a. til 

dette formål. 

 Der blev gennemført en fodboldturnering 

med deltagelse af alle vestegnsklubberne 

samt Glamsbjerg Rideklub fra Fyn, og GLK 

vandt den udsatte fodboldpokal. 

Det var nødvendigt at stramme op omkring 

stævnepåklædning, og vintertræningsstæv-

nerne blev lagt over 6 weekends. 

 

 GLK blev distriktsmester for hold, holdet 

bestod af Kim Bantz/Shadow, Grith/ 

Tippery, Bjørg/Moonlight og Lotte Plus 

(Kristiansen) på Simply Red. 

 

Forbedringer.  

Rytterstuen blev møbleret hyggeligt, og der blev sat stålskabe op til rytterne i den gamle 

rytterstue i det gamle ridehus. Hermann Duckek blev benyttet som rådgiver, da der blev 

etableret ny bund i det nye ridehus. Der blev indført fælles morgenmad til arbejdsdagene, 

Rikke Andersen var henrykt over at modtage 

”Falde-af-hesten”.Det kan vi godt forstå!      → 

Nyt klubblad. Nu med fotos på forsiden! 

Mesterholdet – af en eller anden grund 

dog uden Grith 
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og hunde blev forbudt i rytterstuen. Klubben søgte tilskud fra tipsmidlerne, men fik 

ingenting, og skovvæsnet opgav heldigvis planerne om ridekort til Vestskoven. 

 

1994 
Stævner og arrangementer.  

Julestævnet blev ændret til ”nytårsstævnet” pga. problemer omkring weekendernes 

beliggenhed mellem jul og nytår, og stævnerne er efterfølgende blevet afholdt den første 

weekend i det nye år. Desværre var vi 

uheldige - en hest og en rytter brækkede 

hver sit ben.  

Vi vandt fodboldturneringen igen. 

Det blev foreslået, at holde klubaften med 

fælles spisning i forlængelse af generalfor-

samlingen, hvilket siden har været en tradi-

tion.  

Klubben var vært for et banebyggerkursus 

og for et dressurdommerkursus. Det nu ud-

tjente cafeterieskur blev endelig brændt - 

som St. Hans bål, og bagefter der var jubel 

og grillaften. 

 

Nye retningslinjer og tiltag.  

Der indførtes forsikringssedler ved kørsel med heste, og det blev præciseret, at 

transporten skete på hesteejerens eget fulde ansvar, og sådan er det stadig. Kommunen 

indførte nye regler for beregning af tilskud, hvilket ramte klubben hårdt, indtil vi lærte at 

bruge systemet rigtigt. Hegnet om springbanen blev delvist udskiftet. Vandgravene blev 

gjort mindre dybe, og der fremsattes forslag om klubveste. 

 

 

Glashestehovederne. 

 Det var blevet svært at skaffe glasheste-

hoveder til ranglistevinderne, da den 

hidtidige leverandør indstillede produk-

tionen.  

Heldigvis fandt vi en glaspuster i Roskilde, 

som indvilligede i at forsøge at fremstille de 

ønskede hestehoveder. I starten beklagede 

han sig over, at det var meget vanskeligt at 

lave trynen rigtigt.  

 

 

Diverse.  

Der var igen megen snak om, hvorledes medlemmerne kunne aktiveres til arbejdsdagene, 

og der blev stadig svinet helt uacceptabelt i rytterstuen af både børn og voksne. 

 

Det seje fodboldhold fra GLK. 

Vi synes selv, at kunstnren klarede 

”trynerne” ganske fint. 
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1995 

Bestyrelsens beslutninger.  

Det blev besluttet, at rytterstuen ikke skulle lejes ud til private fester samt, at ryttere med 

heste udefra ikke kunne løse ridehuskort. Såfremt ryttere med heste udefra ønskede at 

deltage i undervisning, kostede det 25 kr./gang. Kontingentet blev hævet til 200 kr./år for 

juniorer og til 400 kr./år for seniorer, og medlemmerne skyldte ca. 9.000 kr. i kontingent.  

Præmiechecks til stævnerne blev erstattet af "foderchecks", som efterfølgende kunne 

indløses til kontanter i cafeteriet. Klubben besluttede at holde regionsstævne i 1996, og at 

distrikterne 1 - 5 skulle inviteres. Transporttilskuddet blev reduceret til 5 gange/år.  

Vi holdt kursus i at harve i ridehuset, således at vi ikke som hidtil skulle være afhængige 

af ganske få, som måtte køre med traktoren. Klubmesterskaberne blev flyttet til sidst i 

august i håb om bedre vejr. 

 

Cykeltur og andet.  

Vi prøvede at arrangere en fælles cykeltur i Vestskoven, men vi var vist for dovne, i hvert 

fald blev turen ikke til noget. I stedet fik klubben sponseret en ny flot dommervogn af 

Jens Riisager, og det var en stor hjælp.  

 

Klubben fik 2 distriktschampionatsvindere nemlig Mia Maj/Sunny Boy i spring for 

ponyer og Lotte Plus/Lorimer i spring for heste. Og så vandt vi fodboldpokalen igen. De 

øvrige rideklubber var begyndt at se ængstlige ud når vi kom kørende med vores 

legevogn, hvor en transistorradio for fuld knald spillede Queens ”We are the champions”. 

 

1996 

Klubbens 30 års jubilæum.  

D. 9. marts fejrede vi klubbens 30 års jubilæum med 135 til spisning og ca. 200 i alt, og 

det foregik atter på Vestervangsskolen i den musiske sal. Entré inkl. spisning kostede 150 

kr. Der blev serveret en formidabel festmenu, danset lancier og i øvrigt danset til levende 

musik fra duoen Cocktail. Under spisningen optrådte Selma som smækker mavedan-

serinde. Efter spisningen optrådte baggårdsentertaineren Sprokkelkloff med et meget 

Juleskovturene var stadig et rent tilløbsstykke – måske fordi der altid var nogen, der 

forlod hesten i utide. Her netop  fra 1995. 
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underholdende musikalsk og humoristisk show, hvor også flere af festdeltagerne blev 

inddraget. DRF markerede jubilæet ved at forære klubben et stopur, og som prikken over 

i’et balancerede regnskabet for festen. 

 

Økonomi.  

Torben "ansættes" af klubben som underviser for derved at forbedre mulighederne for at 

få et rimeligt tilskud fra kommunen. Det blev foreslået, at disciplinudvalgene fik deres 

egne penge på grundlag af budgetter. Elregningen 

nåede op på hele 40.000 kr., og derfor blev 

elinstallationerne eftergået for at se, hvor vi kunne 

spare. Det gik bl.a. ud over varmen i rytterstuen. 

Vi leasede en ny sodavandsautomat, og prisen på 

sodavand blev fastsat til 6 kr. og kakaomælk til 7 

kr. Torben havde stiftet en fond med foreløbig 

4000 kr., og klubben havde fået nogenlunde frie 

hænder til at fordele pengene, så man overvejede, 

hvordan og hvor pengene bedst kunne bruges. 

 

Diverse.  

Reglerne for en række forhold på Parcelgården 

blev strammet op, og oprydning og hunde var 

fortsat et problem i rytterstuen. Det blev foreslået, 

at flytte klubmesterskaberne tilbage til før 

sommerferien. Vi forsøgte at holde cafeteriet 

åbent på alm. aftener.  

Ved juletræsfesten var der mandlige ”Luciasvende” med i optoget, og det vakte en del 

opsigt. Alle havde sandelig betalt kontingent til klubben, og så vandt vi fodboldpokalen 

igen. Sikken et år! 

 

1997 

Økonomi.   

Vi fik nye dressurbogstaver, og vores el-forbrug blev reduceret bl.a. ved at spare på 

varmen i rytterstuen og i ”Henriks rum”, og der kom tænd/sluk ur på lyset i det lille ride-

hus. Prisen for rytterlicens steg til 50 kr./år, og vi klagede over, at kommunen kun gav 

tilskud til klubaktiviteter i 40 uger om året, men det hjalp ikke. Torbens fond var vokset 

til 6.372 kr. og det står ikke helt klart hvad pengene blev brugt til, men det huskes som et 

formål, der bredt kom klubbens juniormedlemmer til gavn. 

 

Stævner.  

Grith overtog posten som stævnesekretær efter Birgitte Magnussen, som havde varetaget 

jobbet i rigtig mange år. Til majstævnet lejede vi et partytelt for 5200 kr., og stævnet gav 

ca. 30.000 kr. i overskud. Det blev foreslået at nedsætte et stævneudvalg til distrikts-

stævnerne, og der blev gennemført et stævnetræningskursus med råd og vejledning til nye 

deltagere om forhindringer og stævnedeltagelse. Brian Hansen/Merano vandt distrikts-

championatet i dressur. 

Luciaoptog uden svende fra 2012 
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Aktiviteter og renovering. 

Til Skt. Hans var der orienteringsridt i 

Vestskoven og grillaften med bål, og man 

foreslog, at juniorerne skulle arrangere 

ponylege og lege-læredage. Cafeteriet lånte 

en toaster og en pølserister af Danish 

Crown, og rytterstuen blev malet. Der var 

som sædvanligt fællesspisning efter 

generalforsamlingen, og juniorerne etable-

rede heppekor til den årlige fodbold-

turnering, som vi vandt for 4. år i træk.  

Der var ønske om, at ridemærkeundervis-

ningen blev genoptaget, og klubben købte 

en bærbar PC til 5.700 kr. Hyggehjørnet i rytterstuen blev renoveret, og TV`et kom op 

igen. Den lange skolestald og boksene i det gamle ridehus blev ligeledes renoveret, og i 

denne periode kunne det nogle gange være meget svært at finde sin hest. 

 

Diverse.  

Da klubarbejdet ofte udførtes af ”Tordenskjolds soldater”, blev det foreslået at indføre 

pligtarbejde, men formanden var imod. Han ønskede, at vi gjorde klubarbejdet så in-

teressant, at medlemmerne slet ikke kunne lade være med at deltage. Pointsystemet til 

championatslisten blev ajourført. Vi var nu 256 medlemmer, og der var trængsel i 

ridehusene. Vi fik en påtale fra Skovvæsnet om, at der ikke måtte rides på grusstierne i 

skoven – og det må der stadig ikke. Forsikringsforholdene omkring ridning blev drøftet, 

og alle blev opfordret til at checke egne forsikringsforhold. Susanne Bærentzen blev 

kasserer, og en TV-udsendelse om hestemishandling skabte megen omtale.  

 

1998 

Stævner og arrangementer. 

 Nytårsstævnet var som altid en succes, og vi 

købte sikkerhedsholdere til bommene.  

Klubmesterskaberne blev igen flyttet til sidst i 

august i håb om bedre vejr.  

Showstævnet var som altid en anderledes og 

meget festlig fornøjelse. Fx kunne tilskuerne mo-

re sig over en hest malet som en zebra.  

Det var svært at skaffe dommere til dressuren. 

Spisebilletter til majstævnet koster 80 kr. for to 

dage og 150 kr. for 4 dage, og der var ringrider-

pølser på menuen. Overskuddet fra majstævnet 

var 12.500 kr. Kvadrilleholdet under Anne-

Bentes strikse ledelse havde et cowboy-tema på 

programmet. Bestyrelsen for Glostrup Samvir-

kende Idrætsforeninger var på besøg og fik ride-

tur til stor fornøjelse for deltagerne.  

Smuk sankt Hans Aften 2012 

Den fantasifulde ekvipage fra show-

stævnet: Mette på sin zebra Zephyr. 
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Fodboldtræningen tog så hårdt på deltagerne, at den måtte reduceres, for at sikre, at vi 

havde spillere tilbage til selve kampene. Vi vandt i øvrigt fodboldturneringen igen. 

 

Rytterstuen.  

Der var stadig roderi og uorden i rytterstuen, og det gav anledning til, at vi undersøgte 

mulighederne for at få en rask pensionist ansat som hyggeonkel og ”opsynsmand” i 

rytterstuen. D.E.R. donerede TV og video til rytterstuen. 

 

Økonomi.  

Økonomien var god, og vi satte som målsætning, at der altid skulle være til mindst 2 

måneders husleje i kassen. Selvom elvarmen i rytterstuen var reduceret til daglig mellem 

kl. 14.30 og 20.30, steg el-udgiften, og vi fik 16.000 kr. fra kommunen til el-besparende 

foranstaltninger. Lokaletilskuddet fra kommunen var på 150.000 kr./år, og aktivitetstime-

tilskuddet var på 13.500 kr./år, og vi udbetalte 6.000 kr. i transporttilskud.  

 

Diverse.  

Lege-læreudvalget nedsattes, for at børn og heste 

kunne få lejlighed til at lære hinanden bedre at 

kende. Udvalget arrangerede bl.a. minidressur- og 

minispringstævner med stor deltagelse. Senere 

omdøbte man det til Miniudvalget. 

 

 

 

Helle og Ronnie blev gift, og DRF indførte blå-

stempling af rideklubber. Marianne Weidich talte 

med Torben om at etablere et voltigeringshold og 

skaffede trico´er til pigerne. Vi søgte gartnerbi-

stand fra kommunen til hjælp til at passe de uden-

dørs baner, men fik afslag. Falck tilbød et første-

hjælpskursus til hest og rytter, og vi overvejede at 

komme på nettet.  

 

1999 

Stævne. Ved majstævnet regnede det så meget, at den ene dressurbane blev kendt som 

Damhussøen, og der kom vinduesviskere på dommervognen.  

 

Økonomi. 

Vi havde god økonomi. Cafeteriet omsatte for 106.000 kr. og kommunen bevilgede 

15.000 kr. til forsøg med en frisk pensionist i rytterstuen. DRF hævede betalingen for 

rytterlicens til 60 kr./år, og elregningen var stadig stor. Trykning af stævneprogrammet til 

majstævnet kostede 13.000 kr., men heldigvis fandt vi en løsning til kun 5.000 kr. via 

DRF og Idrættens Hus.  

←   Sara Mejldal har travlt med at føre Eak P.                                                

.      Madsen gennem dressurprogrammet. 
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Arrangementer. Til rytterfesten var vi 70 til spis-

ning, og senere på året var der videoaften i rytter-

stuen for de yngste. 

 

Vi deltog i kommunens ”sjov lørdag” med udstilling 

af hesteting og halmballer samt videofilm i Glostrup 

Fritidscenter.  

 

 

Der blev holdt åben dressurbedømmelse, og vi holdt 

orienteringsridt i Vestskoven med efterfølgende 

grillaften i ridehuset med bøffer og kartoffelsalat. 

Terrænspringningen måtte aflyses på grund af for få 

tilmeldte.  

Vi sendte 3 på banebyggerkursus, 

 

Ridning i skoven. 

 Skovvæsnet fremsendte overenskomst om ridning i skoven til rideskolen og GLK til 

underskrift. Tilsidesættelse af overenskomstens regler kunne medføre totalt forbud mod at 

ride i skoven – reglerne gælder endnu. DRF`s forslag til kollektiv forsikring blev 

forkastet, og der blev indført hestepas.   

 

Renovering. 

 Der kom nye gavle på laden og det gamle ridehus ud mod motorvejen. Barrieren i det 

gamle ridehus blev renoveret, og der blev indrettet bokse i laden, joh, der skete hele tiden 

små udvidelser og forbedringer. 

 

Idrætskonference. 

 Ved kommunens idrætskonference, hvor alle kommunens idrætsforeninger deltog, 

fortalte vi om forskellene på rideklubben og kommunens øvrige idrætsforeninger, som får 

stort set alt stillet vederlagsfrit til rådighed, mens rideklubben selv må udføre, 

vedligeholde og betale for udstyr og materiel mv. Det gav en vis forståelse, som 

formentlig på længere sigt har medført, at vi gennem årene har kunnet opnå rimelige 

kommunale tilskud. 

 

Diverse. 

 Grith tog instruktørkursus i handicapridning. Voltigeringsudvalget købte træhesten, som 

for øvrigt var klubbens eneste hest, og hestehviskeren Monty Roberts optrådte i TV2. 

Klubben købte to trailere, som også kunne lånes af medlemmerne. Vi vandt igen 

fodboldturneringen, og vi overvejede at få klubben blåstemplet. 

 

Og lidt hestevisdom: ”Af en hest kan man lære, at en hest uden rytter stadig er en hest, 

mens en rytter uden hest kun er et menneske”. 

Claus Terp med sin (kones) flotte og lækre GLK-

kage til video-aftenen.                                      →         
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2000 

Nytårsstævne. 

 I surpriseklassen var der væddeløb med hvi-

de mus, og der var en halv gris i præmie.  

Sponsoren med grisene til nytårsstævnet 

leverede imidlertid ikke, så klubben måtte 

selv betale, og det var surt. 

Vi var i fjernsynet i Kanal København.  

                                                                 

Under stævnet serverede Multiflex Clean, 

klubbens mangeårige sponsor, som sædvan-

ligt champagne og kransekage i ridehuset til 

alle. 

 

 

Sommerferieaktiviteter. 

Kommunen etablerede sommerferieaktiviteter for børn i sommerferien, herunder ridning 

hvor Torben leverede heste, og juniorerne stod for det praktiske med at underholde 

børnene. Kommunen solgte billetterne til 12 heste på 8 minutter, hvilket var kommunal 

rekord i salg af billetter til fritidsaktiviteter. 

 

Renoveringer og forbedringer. 

Torben udvidede atter og byggede stald langs det nye ridehus. Til gengæld blev en række 

af de gamle spiltove til bokse. Stalden i det gamle ridehus blev til sadelrum og rytterstue 

for Griths handicapryttere. Vi fik ny sekretatiatsvogn og investerede i plastbomme. Arne 

blev ansat som velfærdsonkel i rytterstuen 3 dage om ugen. Han serverede sodavand og 

kage, fortalte historier og hjalp med lektier. Ham var vi meget glade for. 

 

Økonomi 

. Vi forhandlede med kommunen om, hvordan tilskud til aktivitetstimer skulle beregnes. 

Vi søgte om, at betalingen for at leje arealerne i Vestskoven kunne medtages i 

beregningen af vores lokaletilskud. Andespillet gav underskud, og DRF arrangerede, at 

der blev givet rabat på at tage trailerkørekort. Fryseren 

blev slukket ved en fejl, og en del mad måtte smides ud.  

 

Blåstempling. 

 Vi søgte om at få klubben blåstemplet.  

Dette indebærer, at man skal dokumentere, at en lang 

række krav til både de fysiske rammer og de organisato-

riske forhold er opfyldt. Allerede året efter blev både 

Parcelgårdens Rideskole og Hestepension og Glostrup 

Rideklub blåstemplet af DRF. Vi var lidt stolte over 

denne kvalitetsmærkning. 

←Så er der gjort klar til champagnebruset. 
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Diverse. 

Claus Terp blev sponsorudvalgsformand, og de generelle regler for transport af heste blev 

strammet op. Seksuelt misbrug af børn og unge var et varmt emne, også i ridekredse. 

Folkeoplysningsudvalget kom på besøg bl.a. for at få et indblik i klubbens sociale og op-

lysende arbejde.  

René (Riste) fik monteret lynlås i maveskindet – næsten - efter et grimt tilfælde af 

tarmslyng. 

 Få dage før deres diamantbryllup fik Torbens far, Ejnar Hansen en blodprop i hjernen og 

døde sidst på året.  

 

Mia Maj Kruuse Larsen deltog i EM for ponyer i Hagen i Tyskland, og her vandt hun B-

finalen med Comte Chablis. 
 

2001 

Stævner. 

Vi fik megen ros for afholdelse af nytårsstævnet, især forsøgsklassen med forskellige 

højder var en stor succes, og der var gratis rugbrødsmadder til hjælperne. 

Minimilitarystævnet blev aflyst på grund af for få tilmeldte, men voltiholdet blev nr. 2 

ved DM i deres klasse. 

Der var landsstævne i Vallensbæk Sportsrideklub samtidig med vores majstævne, men 

med fornuftig udformning af klasser og præmier gik det fint alligevel.  

Desiree/Comte Chablis fik en 3. plads individuelt ved DM, en 2. plads for hold og en 5. 

plads individuelt ved de nordiske mesterskaber for ponyer.  

DRF udsendte nye dressurprogrammer, så både ryttere og dommere fik noget at læse på, 

og klubbens udgifter til dommere steg betydeligt.  

 

Terrænspringningen blev 

genoptaget efter flere års 

pause og gik fint, men til 

gengæld var fodboldtur-

neringen død. 

 

Arrangementer. 

Folkeoplysningsudvalget 

kom igen på besøg, og der 

blev holdt ”pølsekursus” 

for dem, der skulle stå i 

cafeteriet. Der startede 

rollespil i Vestskoven. 

Renoveringen af Joens 

hus blev færdig med fint 

resultat, og det blev fejret 

med et åbenthus- arrangement. Klubbens el-udgifter faldt lidt i forhold til året før. 

Kommunens sommerferieaktiviteter for børn fortsattes med 12 piger mellem 8 og 12 år. 

Klubben fik sin egen hjemmeside og overvejede at købe et partytelt. 

Trine Langholm/Molly fra terrænspringning 2012 
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Økonomi.  

Vi havde ca. 70.000 kr. i banken. Klubbens love måtte revideres for at bibeholde de 

kommunale tilskud efter en ændring af folkeoplysningsloven. Vi beklagede os til Skoven 

over dårlig vedligeholdelse af ridestierne, og skoven beklagede til gengæld, at de ingen 

penge havde til formålet. Vi fik nye plader på bordene i rytterstuen, klubben blev fritaget 

for moms, og andespillet gav overskud. 

 

Diverse.  

Ordningen med en hyggeonkel i rytterstuen fortsatte 2 år mere, og Lone Gudbergsen 

måtte afløse Arne, som desværre fik problemer med ryggen.  

Festudvalget manglede medlem-

mer, og Sortevej manglede lys. Vi 

havde indbrud i kontor og køkken 

dagen efter juletræsfesten. Der ind-

førtes kage til bestyrelsesmøderne, 

og vi udpegede ansvarlige opgave-

ledere ved arbejdsdagene. Alle 

privathestene stod nu i bokse.  

 

Griths handicapridning fik stadig 

flere elever, og GLK fortsatte 

medlemskabet af Hestens Værn. Vi 

fik nyt spejl i det gamle ridehus og 

varme i omklædningsrummet. 

 

Udvidelse af motorvejen.  

Ved et møde på Glostrup Bibliotek orienterede Vejdirektoratet om den planlagte 

udbygning af motorvejene omkring Parcelgården. Vi udarbejdede notat nr. 1 med forslag 

til ombygning af rideskolen og fremsendte det til kommunen og Vejdirektoratet, som 

imidlertid oplyste, at udvidelsen af motorvejen kunne ske, uden at det berørte rideskolen – 

men vi blev klogere, meget klogere.  

 

På dette tidspunkt begyndte en belastende tid for både rideskolen og rideklubben. 

Planerne for udbygning af Motorring 3 og Frederikssundsmotorvejen skiftede hele tiden 

form, men generelt lignede det salamimetoden, hvor arealerne til rideskolen hele tiden 

blev mindre og mindre. Hver gang vi fik et nyt udspil fra Vejdirektoratet, gik vi i gang 

med at revidere vores ombygningsplaner for hele tiden at være klar, når Vejdirektoratet 

måtte træffe beslutning om vejanlæggenes endelige udformning og placering. På denne 

måde nåede vi at udarbejde 7 notater med tilhørende tegninger og økonomioverslag – et 

ret stort arbejde, som hver gang faldt til jorden, når Vejdirektoratet af økonomiske, 

tekniske eller politiske årsager måtte ændre vejprojektet.  

For rideskolen og rideklubben indebar denne situation, at vi ikke vidste om rideskolen og 

dermed rideklubben kunne bevares på stedet efter motorvejsudvidelserne. Denne 

usikkerhed fortsatte frem til 23. maj 2007, hvor der endelig blev afholdt ekspropriation, 

og det stod fast, at rideskolen kunne overleve på stedet. Det er nok de færreste, der kan 

Et af Griths handicaphold i smukkeste vintervejr. 
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forestille sig, hvordan det føltes gennem ca. 6 år ikke at vide, om ens livsværk blev 

udslettet eller måske kun kunne videreføres i en amputeret form – i den periode var der 

nerver på i Hansen-familien. 

 

2002 

Stævner og arrangementer.  

Majstævnet gav 8.000 kr. i overskud, og vi købte nye sikkerhedsbøjler til springstøtterne. 

Det blev dyrere med dommere til stævnerne, og det blev muligt at ride en ekstra runde i 

U-klasser, hvis det gik dårligt i første runde – en såkaldt restart. De nye partytelte kom et 

par dage for sent til majstævnet, og vi holdt op med at udsende de flotte stævne-

programmer. De klubmedlemmer, der ikke ville hjælpe ved vores stævner, blev slettet af 

startlisterne. Der var stor grillfest på gårdspladsen efter majstævnet. 

Der blev afholdt en 3-dages ridelejr 

på rideskolen for 9 piger i 10-11 års 

alderen, og vi havde næsten 40 

ryttere med til Vestegnsturneringen, 

og Janis arrangerede tur til De Kon-

gelige Stalde på Christiansborg.  

Stævneundervisning v/Torben og 

Joen var stadig en succes, og der 

blev afholdt klubaften hvor en 

dyrlæge fortalte om div. heste-

problemer.  

Rollespillene i Vestskoven gav pro-

blemer for nogle ryttere, selvom 

rollespillerne generelt søgte at vise 

hensyn overfor hestene. 

 

Kommunen  

forlangte fremover at få tilsendt bestyrelsens beretning fra generalforsamlingen sammen 

med den årlige ansøgning om kommunale tilskud for derved bedre at kunne påse om 

klubben levede op til folkeoplysningslovens krav.  Glostrup kommune lancerede sammen 

med nabokommunerne en unglederuddannelse, og Susanne Bærentzen søgte om nye 

foldarealer hos kommunen, som accepterede, at vi kunne leje arealer i Hvissinge Øst, 

indtil de skulle bebygges.  

 

Diverse.  

Der var atter lavvande i klubkassen, og der var møde med Vejdirektoratet om motor-

vejene, hvilket fortsat gav bange anelser. Vi tegnede mange skitser for rideskolens 

forventede udseende efter motorvejsudvidelserne. Klubben fik ny internetadresse: 

www.glostruprideklub.dk, og Striglernes Magasin kom på nettet.  

Rideforbundet flyttede til Idrættens Hus i Brøndby.  

Fortsatte indbrud på rideskolen medførte, at Joen opsatte alarmsystem. Klubben søgte om 

momsfritagelse og om asfaltering af Sortevej. Det kneb stadig med at aktivere 

medlemmerne i klubarbejdet, herunder i arbejdsdagene.  

Hygge på gårdspladsen 

efter sankt Hansskovturen 2006 

http://www.glostruprideklub.dk/
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Grith og Peter blev gift og kørte gennem Glostrup i åben karet med 4 heste for. Klubben 

fik sin første sølvmedalje ved DM i spring for ponyer ved Desiree Kruse Larsen/Comte 

Chablis. 

 

2003 

Stævner og arrangementer.  

Nytårsstævnet gik fint trods mange afbud på grund af snestorm, og suppekøkkenet i 

ridehuset var en succes. Kanal København optog og udsendte TV fra stævnet.  

DRF udsendte nyt stævneprogram og opkrævede 10 kr./start ved C, B og A stævner. 

Kvadrilleholdet optrådte med et heksetema med masser af sprutten og røg fra tøris, men 

heldigvis blev alle ryttere i sadlen. Det var ikke altid tilfældet under træningen, så der var 

mange nerver på til opvisningen. 

 

 
Heksegryden i kog 

  

Der var mange deltagere i minispring, og vi havde to voltihold, som klarede sig fint ved et 

stævne i Stenlille. Terrænspringningen var en succes og fælles skovture med mange del-

tagere blev en succesrig tradition.  

Fodboldturneringen blev genoplivet af Vallensbæk Rideklub, og vi vandt igen. 

 

Bestyrelsen og dens arbejde.  

Klubbens bestyrelse var særdeles stabil, og alle fortsatte efter generalforsamlingen. Det 

blev besluttet at bibeholde vores præmieglas, og blåstemplingen af klubben og rideskolen 

blev fornyet uden bemærkninger, og klubbens to trailere var populære at låne. Der blev 

lagt links til klubbens sponsorer på hjemmesiden, og vi udarbejdede køreplaner for alle 

stævner.  

 

Planer for Parcelgården.  

Vejdirektoratet kom med nye forslag til motorvejens udformning, og det havde som 

sædvanligt indflydelse på, hvordan rideskolen kunne komme til at se ud efter 

motorvejsudbygningerne. Endvidere blev rideskolen inddraget i en arkitektkonkurrence 

for Hvissinge Øst, udskrevet af Glostrup Kommune. Vejdirektoratet præsenterede også 
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nye vejbyggelinjer tværs gennem det nye ridehus, som på denne måde også faldt for 

motorvejsudvidelsen. Kunne det snart blive værre! Der kom nye gavle på det gamle 

ridehus og laden ind mod gårdspladsen.  

 

Folde. Vi indhegnede 3 nye folde på de arealer, som vi lejede af kommunen, men det 

nyopsatte hegn omkring én af de nye folde blev stjålet om natten dagen, efter at det var 

opsat.  

 

 

Vi nedsatte et foldudvalg, og der blev udarbejdet et foldreglement bl.a. med regler om, 

hvem, der måtte trække hestene ud og hjem, og hvordan man skulle gøre det – de regler  

gælder endnu.  

 

Diverse.  

Sortevej blev mere og mere elendig, og vi henvendte os atter til kommunen om hjælp. Der 

var et lille underskud på klubbens årsregnskab, men heldigvis var der ca. 35.000 kr. i 

banken. Ordningen, med at afsonere af samfundstjeneste kunne arbejde for rideskolen og 

GLK, fortsatte. Køkkenet i rytterstuen blev renoveret, og vi overvejede at genoplive 

torsdagsklubaftner med spisning, men det kneb med bemandingen. Bjarne fik Glostrup 

Kommunes lederpris. 

 

2004 

Stævner og arrangementer. Vi fik ros for at have etableret lys på P-pladsen ved Nytårs-

stævnet. For at spare tid indførte vi, at kun 5 ryttere kom til præmieoverrækkelse ved de 

store stævner. 

Voltiholdet deltog ved DM og i et projekt, som Hvidovre kommune kørte for bl.a. at 

stimulere overvægtige børns interesse for idræt og motion.   

 

For at få hjælpere nok til stævnerne indførte vi, at alle startende GLK-ryttere skulle yde 

en indsats som hjælpere for at få lov at starte – ”ingen hjælp, ingen start”.  

Røde Kors afholdt førstehjælpskursus som klubaften i rytterstuen, og vintertrænings-

stævnerne blev reduceret fra 3 til 2. 

Joen og Torben er i færd med at trykke 

stolper ned. Hurra for maskinerne! 

 

Foldskitse 
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Vi holdt sikkerhedskursus, og sikkerhedsveste blev obligatoriske i ponyklasser.  

For en gangs skyld var der ingen, der faldt af på juleskovturen.  

 

Forbedringer.  

Anja udarbejdede køreplan til klubstævner, og der blev fremstillet en lille trappe, så 

rytterne lettere kunne komme til hest, og ved den udendørs ridebane blev der etableret en 

sandkasse til de mindste og sat bænke op til de lidt større.  

 

Vi lejede mere foldareal af kom-

munen, og vi købte nye bom-

vogne. Vi var glade for de nye 

cafeteriatelte, som fungerede fint 

og som var helt utroligt nemme 

at sætte op.  

Bjarnes gamle trailer fik nyt liv 

som cafeteriavogn. Det blev så-

ledes nemmere at være cafeterie-

medarbejder, som nu kunne køre 

det meste ned på banerne af én 

gang, når de mindre stævner blev 

afviklet – samtidig med at de 

kunne stå i tørvejr og ekspedere 

folk. Cafeteriet forsøgte med mere sund mad, og suppekøkkenet i ridehuset blev gjort 

mere permanent. Vi fik nye regnemaskiner. 

                         

Nye bestemmelser.  

DRF bestemte, at man fremover skulle have 1. og 2. grad i ridemærker for at kunne få 

rytterlicens, og det satte fut i ridemærkeundervisningen i rytterstuen. 

 

Diverse. 

Der blev taget præmiefotos af vinderne i 

minispringklasserne ved efterårsstævnet, og 

ved samme stævne blev der demonstreret 

sikkerhedsudstyr Det kneb stadig med at få 

indkasseret klubkontingentet, til gengæld gav 

andespillet 2.200 kr. i overskud. 

 Motorvejsprojektet blev revideret endnu en 

gang og nu til fordel for rideskolen, og vi 

udarbejdede notat nr. 5 med tegninger mv. på 

grundlag af de nye oplysninger. Slagteren på 

Glentevej overtog fremstilling af håndmadder 

til generalforsamlingen, efter at Pia havde haft 

tjansen i flere år. 

 Den fælleskommunale unglederuddannelse blev startet med i alt 20 pladser, hvoraf GLK 

fik lov at besætte de 6, hvilket vi tog som en anerkendelse fra Glostrup Kommune af, at 

De populære præmiebilleder er blevet 

en tradition, som helst ikke skal brydes! 

Lørdag morgenstemning blandt ryttere og tilskuere. 
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GLK blev opfattet som en seriøs klub. Medlemsgebyret til Distrikt 1 steg fra 4 til 10 

kr./år. Sanne Visbak blev kåret som årets arbejdshest. 

 

UPS. Vi forberedte klubbens 40-års jubilæum et år for tidligt.  

 

2005 

Stævner og arrangementer.  

 

Ved klubbens showstævne var surpriseklassen en 

kombination af ridning og cykling til stor morskab for 

tilskuerne.  

 

Nytårsstævnet blev afviklet i orkan, så rytterne star-

tede i den orden, som de nåede frem, i øvrigt samme 

procedure som i 2003, hvor problemet var snestorm. 

Desværre gav parkeringen unødvendige problemer, 

fordi vi ikke havde sørget for P-vagter i tide. Ved 

majstævnet var der som sædvanligt teltlejr for 

hjælperne, men på grund af dårligt vejr og kulde endte 

de fleste med at sove i rytterstuen.  

 

Gennemgående vindere af vintertræningsstævnerne 

blev afskaffet, da det i nogle år havde knebet med, at 

de vindende ryttere mødte op for at modtage deres 

præmie. En videoaften i rytterstuen med kaffe, soda-

vand og hjemmebagt kage samlede fuldt hus.  

 

Der var mange tilmeldinger til Sankt Hans skovturen, og Hedeselskabet havde 

firmaudflugt til rideskolen. Terrænspringningen gik fint, og kun 1 faldt af på juleskov-

turen. Distrikt 1 afholdt kursus om bestyrelsesansvar i rytterstuen, og vi fik en ny bærbar 

pc, og holdt igen kursus i stævnedeltagelse. 

 

Parcelgården.  

Rideskolen havde 40-års fødselsdag, som blev fejret med en fin reception i ridehuset med 

store opslagstavler med billeder fra de 40 år, og med balloner, flag, boller og lagkage. 

Torben fik en fin skulptur  af billedhugger Søren Schaarup af klubbens medlemmer og 

ridekolens ryttere. 

 

I overensstemmelse med det seneste byggeprojektforslag søgte Torben om bygge-

tilladelse til nyt ridehus og flytning af Sortevej, men kommunen ville afvente det endelige 

resultat af arkitektkonkurrencen vedr. Hvissinge Øst. Arkitektkonkurrencen foreslog 

nemlig en ny vej tværs over rideskolen, men denne løsning blev dog heldigvis senere 

forkastet. Et større kabelarbejde og omlægning af hovedspildevandsledningen som 

forberedelse til udbygning af motorvejen gjorde tilkørselsforholdene til Parcelgården ret 

besværlige og gav store problemer for handicaprytterne. 

Ronja Lissi Dam underholder 

veloplagt ved showstævnet 
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Motorvejsudvidelse.  

Vejdirektoratet beslaglagde en del af vores lejede 

foldareal til jorddepot, og skovvæsnet støttede 

vores projektforslag til ombygning af rideskolen 

og meddelte på dette grundlag skovlovstilladelse til 

det samlede byggeprojekt. Kommunen accep-

terede, at rideskolen kunne købe en del af arealet 

ved olieudskilleren, således at der blev plads til 

privatstalden. Klubben havde 190.000 kr. i banken, 

og forventede betydelige udgifter i forbindelse med 

den kommende ombygning af rideskolen.  

 

Diverse.  

Generalforsamlingen forløb atter roligt og uden 

overraskelser. Voltiholdet manglede en egnet hest, 

og køkkenet gav atter overskud. Det blev foreslået, 

at alle klubbens blanketter blev lagt på klubbens 

hjemmeside, ligesom vi besluttede, at en repræsen-

tant fra hvert udvalg skulle være opgaveansvarlig 

ved arbejdsdagene, som stadig ikke forløb optimalt.  

Kontingentet til DRF blev sat op til 86 kr. pr år/ 

medlem, og klubbens forsikring kostede 12,54 kr. pr medlem om året, hvilket blev betalt 

sammen med kontingentet til DRF. 

Unglederuddannelsen blev afsluttet, og alle vores 6 deltagere fik diplomer overrakt af 

borgmester Søren Enemark. Der blev opsat billedgalleri med klubbens nøglepersoner i 

ridehuset. Alle ryttere under 18 år skulle fremover benytte ridehjælm i de blåstemplede 

rideklubber, og sikkerhedsveste blev obligatoriske ved ponystævner. Jubilæumsudvalget 

arbejdede på højtryk, og Torben og Bjarne fyldte 60 år og gav morgenmad i rytterstuen 

med en god måneds mellemrum. 

 

2006 

Dansk rideforbund  

udsendte nyt reglement, og vi måtte igen revidere klubbens love i overensstemmelse 

hermed. Samtidig måtte vi tilpasse vores bomholdere, som nu var for dybe. Desværre 

overså vi repræsentantskabsmødet i DRF, som havde stillet blåstemplingen i bero, indtil 

forholdene omkring hestevelfærd var afklaret. Dog var der også positive tanker i DRF, 

som havde udsendt et nyt og forhåbentligt forbedret stævneprogram, som vi afholdt 

kursus i, således at flere kunne betjene det og dermed være med til at afvikle vore 

stævner.  

 

40 års jubilæum:  

Til majstævnet fik vi fremstillet særlige 40 års jubilæumssløjfer, og ved selve stævnet 

var der både marchmusik og præmiepony ved præmieoverrækkelserne.  

Det vakte derfor en del opsigt, da én af rytterne mødte til præmieoverrækkelse på en 

lånt bryggerhest, der var så stor, at der måtte 2 gjorde til for at nå rundt om den.  

Jubilæumsgaven har siden budt 

alle velkommen, når de kommer 

ind på Parcelgårdens område. 
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Stiligt hornorkester truttede rytterne til præmieoverrækkelse, mens bryggerhestene 

ivrigt blev klappet, og kusken tog sig en kop kaffe. 

 

Multiflex Clean sponserede en fin reception i stævneteltet, mens cafeteriet løb tør for 

mad, således at vi måtte udbetale diæter til dommerne. Madbilletterne derimod var der 

ikke megen rift om, og der blev kun solgt ganske få.  

 

D. 10. juni holdt vi jubilæumsfest i 

Den Musiske Sal på Vestervangs-

skolen med 170 til spisning, og Janis 

arrangerede græsk danseopvisning. 

Danserne fik ekstra fart på, fordi John 

Ping Pong Jensen og Bjarne havde 

besvær med at styre hastigheden på 

musikafspilleren, - det var impone-

rende, at danserne kunne følge med, 

men hold da op hvor så det sjovt ud.  

 

Tryllekunstneren Henrik Svanekiær 

var supergod. Han hældte bla. en rigtig 

bowlingkugle ud af en tom papirpose - hvordan bar han sig mon ad?  

Det var dejligt at se, at mange gamle medlemmer og venner havde givet sig tid at deltage i 

festen, som alle så ud til at nyde. 

 

Ombygning:  

Arkæologer gravede omkring ridesko-

len og undersøgte jorden for fortids-

minder, inden vi kunne få lov til at gra-

ve og bygge. Vejdirektoratet stoppede 

ombygningsprojektet midlertidigt på 

grund af tvivl om bl.a. regnvandsbas-

siner, og samtidig præsenterede de en 

ny stibro over den kommende motorvej.  

Stibroen landede midt i det store 

De græske dansere lod sig ikke sådan slå ud af 

rytmen. 

Det var ikke huller i vejen, vi manglede! 
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ridehus, som derfor også måtte fjernes. Det indebar, at vi atter måtte revidere hele 

rideskoleprojektet. Vejdirektoratet udlånte imidlertid en arkitekt, som kunne hjælpe os 

med at revidere det, og skovvæsnet meddelte fornyet skovlovstilladelse. Derimod 

fastholdt Glostrup Kommune en afgift for byggesagsbehandling på 500.000 kr. – ikke 

ligefrem en hjælp til sporten.  

 

Sortevej blev flyttet ca. 25m og kom til at hedde Mohr-

stien efter det tidligere Mohrs gartneri, som lå på stedet. 

Mohrstien var en grussti og så hullet, at flere holdt op med 

at ride, fordi de skulle vaske bil hver gang, de havde kørt 

på Mohrstien i regnvejr. 

 

Nye tiltag:  

Vi købte en ny gummivogn og ønskede os en ny kaffe/ 

kakao automat. Vi søgte at oprette et mail-adressearkiv 

over klubbens medlemmer, så vi nemt og sikkert kunne 

komme i kontakt med alle med både info og nyhedsbreve. 

Vi fik meget ros for at have etableret en 10 m høj lysmast 

på P-pladsen ved nytårsstævnet, og vi fik ny webmaster 

idet Maya overtog efter Alette. 

 

Rideskolens faste hesteleverandør gennem alle årene, Knud Remien kom slemt til skade, 

da bagklappen på hans lastbil faldt ned over ham. 

 

2007  

Hestevelværdsloven:  

Der blev vedtaget en ny lov om hestehold, bla. med krav til størrelser på hestebokse, 

foldarealer, motion af hestene mv. Vedtagelsen af loven på dette tidspunkt passede fint 

med rideskoleprojektet, idet vi nu uden videre kunne indrette byggeriet efter de nye 

regler. Det havde været katastrofalt, hvis loven først var kommet efter, at de nye byg-

ninger var færdige. 

 

Ekspropriation af rideskolen:  

Vi drøftede tidsplanen for motorvejsbyggerierne med Vejdirektoratet og anmodede om, at 

ekspropriationen af rideskolen blev fremmet, så vi kunne få klarhed over, om rideskolen 

og dermed GLK kunne fortsætte på stedet. Vi havde indhentet tilbud på alle væsentlige 

bygninger mv. og fremsendt projektet med et underbygget og gennemregnet byggebudget 

til Kommissarius, som skulle forestå ekspropriationen. 

 

Nord for rideskolen skete der voldsomme skovfældninger for at give plads til udvidelse af 

Frederikssundsmotorvejen og udfletningsanlæggene mellem de to motorveje.  

 

D. 23. maj blev der holdt ekspropriation af rideskolen, hvor Vejdirektoratet foreslog en 

samlet erstatning på 10 mill. kr. og flytning af rideskolen til en mere hensigtsmæssig 

placering (efter deres opfattelse).  Efter forhandlinger med Kommissarius på grundlag af 

Den endelige projekttegning 
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vores gennemarbejdede projekt med tilhørende byggebudget, nåede vi frem til et 

erstatningsbeløb på ca. 22 millioner samtidig med, at Joens hus ikke ville blive berørt, 

mens alle øvrige bygninger og anlæg på rideskolen skulle flyttes. Ved ekspropriationen 

blev der også afsat et beløb til omlægning af klubbens baner. Rideskolen og GLK var 

reddet.  

 

D. 30. maj holdt vi det første byggemøde, og kommunen meddelte de fornødne tilladelser, 

og rideskolen bidrog med 45.000 kr. til omlægning af hovedspildevandsledningen for at 

få tingene til at gå op.  

 

Byggeriet af laden blev påbegyndt, de 

store vand- og kloakledninger blev 

omlagt og Sortevej udfor rideskolen 

blev flyttet for at give plads til 

byggeriet – kort sagt, der blev gravet og 

rodet overalt. Byggeriet mv. gav 

naturligvis anledning til forskellige 

besværligheder, men stort set alle 

bidrog med den fornøden smidighed og 

forståelse, så alt forløb meget bedre end 

frygtet. 

 

Ved ekspropriation af rideskolen fik vi 

som sidegevinst forhandlet os til ekstra 

høje sider på en ny bro over ringvejen, 

således at vi ikke længere behøvede at sætte livet på spil i vejkrydset ved Jyllingevejen, 

når vi red til Vestskoven. Det var tillige en forudsætning for motorvejsprojektet, at der 

blev etableret støjvold mellem rideskolen og motorvejen, og det har vi stadig stor gavn af. 

 

Vi besluttede, hvordan de udendørs baner skulle 

omlægges efter ekspropriationerne, og vi eta-

blerede en lav vold af overskudsjord mellem 

springbanen og dressurbanerne. Den har vi 

efterfølgende været meget tilfredse med, både til 

hverdag og til stævner. Klubben havde 350.000 kr. 

i banken, og der var mange ønsker og forslag til, 

hvorledes vi skulle indrette os i de nye forhold. 

Majstævnet og nytårsstævnet måtte aflyses på 

grund af byggerierne. 

 

Skovvæsnet indbød til samarbejde om omlægning 

af de ridestier, der gik tabt på grund af motorvejs-

byggerierne. Vi søgte at leje et areal nede ved ste-

nen til fold, men skovvæsnet gav afslag og mente, 

at vi havde opbrugt vores andel af skovvæsnets 

Og så blev vi også ”ramt” af hovedspilde-

vandsledningen. Det var ikke kedeligt! 

Skitse til omlægning af de uden-

dørs baner 
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velvilje for et godt stykke tid. Kommunen tilbød, at vi kunne fortsætte med at leje fold-

arealer i Hvissinge Øst. 

 

Fødselsdage og hæder.  

Rideskolens ældste rytter, Agnes fyldte 80 år, og tirsdagsholdet gav champagne og kran-

sekage i ridehuset i skridtpausen, mens fødselaren efter timen gav kaffe, sodavand og 

kage i rytterstuen. Joen fik kommunens idrætslederpris og Jørgen Formand og Herbert 

Jacobsgård fyldte 80 år på samme dag.  

 

Diverse.  

Vi forsøgte med vekslende held at motivere alle til at bruge hjelm, når de red i skoven. 

Anne Bente foreslog, at de gamle klubblade blev indbundet, så de kunne bevares for 

eftertiden, og det var ret heldigt, da de nu i høj grad ligger til grund for denne fremstilling 

af rideskolens og rideklubbens historie. Ved arbejdsdagene blev der indført gratis frokost i 

stedet for gratis morgenmad. DRF stoppede blåstemplingsordningen og anmodede 

klubberne om at tage skiltene ned. Susanne Bærentzen stoppede som kasserer for klub-

ben, og Helle Krasnik holdt åben bedømmelse i dressur. Vi klagede til kommunen over 

Mohrstiens ringe tilstand med store huller og manglende lys.  

 

2008  

 

Underholdning og mærkesager:  

Ved showstævnet optrådte kvadrilleholdet med et sørøvertema, hvor Reno optrådte så 

overbevisende, at flere børnehaver i Glostrup efterfølgende måtte overbevise børnene om, 

at den slemme sørøver ikke ville slå alle hestene og rytterne på rideskolen ihjel. Heldigvis 

afsluttede Reno forestillingen med at kaste chokoladeguldmønter ud til tilskuerne, så mon 

ikke de fleste alligevel har sovet godt om natten. Ved minidressuren sponserede Janne 

”Cavello” Hoffmann turpas til Damhustivoli til alle de startende børn.   

 

Sjællandsmesterskabet og distriktsmesterskabet i springning blev vundet af Mia Maj 

Kruse Larsen/Mon Ami, og Nina blev vestegnsmester i dressur på Kikki Dee, mens Helle 

Skjøt blev kåret til månedens arbejdshest. Der blev afholdt en særdeles vellykket 

sommerfest med masser af underholdning, kager og god mad mv. Voltiholdet deltog i 

DM og Nordisk Mesterskab og opnåede en 4. og en 7. plads i deres klasser.  

De drabelige kvadriljepirater med sørøverkaptajn Reno i spidsen 
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Byggeriet.  

Dressurbanerne kunne atter tages i brug, og trods 

byggeriet gennemførte vi majstævnet i reduceret 

form for vores egne ryttere. På grund af vejret blev 

dele af stævnet flyttet ind i ridehuset, som ved denne 

lejlighed blev benyttet til stævneaktiviteter for sidste 

gang, indene det skulle rives ned. 

 

Byggeprojektet havde stor bevågenhed fra både nye 

og gamle glostrupryttere, ligesom flere professio-

nelle og nysgerrige hestefolk lagde vejen forbi, og 

alle havde meget ros til projektet. Ved bestyrelses-

møderne orienterede Bjarne løbende om rideskole-

projektet. 

 

Undervisning.  

Vi fandt undervisere til ridemærker, således at der atter blev gennemført ridemærke-

kurser. Disse medførte udover ridekundskaber også en masse socialt samvær og hygge, - 

rigtig fint. Anvendelse af fremmede undervisere på rideskolen skulle på forhånd aftales 

med Torben eller Joen. Firmaet Gunnar Larsen & Søn, som er rideskolens foderleveran-

dør, holdt ved en velbesøgt klubaften i rytterstuen foredrag om foder og fodring af heste. 

 

Diverse.  

Det blev vedtaget, at alle under 18 år skal benytte hjelm og sikkerhedsvest til stævner.  

Skovvæsnet etablerede nye ridestier i Vestskoven og meddelte, at det er strengt forbudt at 

ride på gang- og cykelstierne, og det gælder stadig.   

René Møhl overtog rengøringen i rytterstuen.  

 

Torben og Anne-Bente boede i campingvogn i et hjørne 

af skolefolden, mens de ventede på, at deres nye hus i 

Hvissinge Øst skulle blive færdigt. Julie Engmann faldt 

så uheldigt af hesten, at hun brækkede begge arme, 

hvilket naturligvis gav visse udfordringer. Der indførtes 

nye bestemmelser om hesteansvar, således at heste 

generelt har objektivt ansvar for uheld, og derfor op-

fordrede vi alle til at kontrollere deres forsikringsforhold.  

 

2009     

Fra marts 2009 blev referaterne fra bestyrelsesmøderne ikke længere medtaget i Strigler-

nes Magasin, men de kunne og kan stadig ses på klubbens hjemmeside. 

 

Byggeriet.  

De sidste byggearbejder blev gjort færdige, og de ryddede arealer, hvor rideskolen 

tidligere lå, blev afleveret til Vejdirektoratet d. 1. februar som aftalt.  

   

Nanna Rosenvold modtog 

kommunens unglederpris. 

 

Campingvognen synede ikke 

af meget. 
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Vejdirektoratets luftfoto fra 2009 over Parcelgården, som i øvrigt bliver brugt på 

Parcelgårdens hjemmeside. 

 

Dermed havde vi overholdt den overordnede tidsplan, som vi aftalte med Vejdirektoratet 

ved ekspropriationen, og det var en lettelse. Vi var lidt betænkelige ved de nye parke-

ringsforhold, men de viste sig senere at være tilstrækkelige, når P-vagterne i tide vejledte 

om, hvordan man skulle holde.  

Kommunen accepterede, at vi indtil videre kunne beholde P-pladsen syd for laden, og der 

blev etableret rundkørsel på den nye Sortevej. Den nye gangbro over ringvejen blev 

indviet med kaffe, øl og pølser samt med deltagelse af 4 borgmestre og trafikminister 

Barfoed, og herefter kunne vi officielt tage broen i brug. 

 

Stævner.  

Det var dejligt igen at kunne holde ridestævner uden byggerod og larmende maskiner, og 

den nye, lave vold mellem dressur- og springbanen fungerede fint. Vi fik etableret nyt 

højttaleranlæg på de udendørs baner med nedgravede kabler og højttalere på master, et 

ordentligt forstærkeranlæg og trådløse mikrofoner. Vi havde ellers hvert år ved de 

udendørs stævner haft nervøse trækninger ved tanken om indtrængende ørentvist-flokke 

eller andet kryb, som ødelagde forbindelserne. Og så overvejede vi at købe en ny 

sekretariatsvogn.  

 

Indvielsen.  

Alle trænede til div. opvisninger ved den kom-

mende indvielsesfest for ”den nye” rideskole, og 

søndag d. 29. marts blev den indviet i strålende 

sol og med deltagelse af entreprenører og hånd-

værkere samt hestefolk, nye og gamle ryttere, 

lokalpolitikere og folk fra Vejdirektoratet m.fl.  

2 af klubbens æresmedlemmer var også mødt 

op. Herbert Jakobsgård og Jørgen Nielsen    → 
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Borgmester Søren Ene-

mark, Joen og Bjarne holdt 

taler og orienterede om pro-

jektet, og borgmesteren for-

ærede rideskolen et egetræ 

som symbol på rideskolens 

langtidsholdbarhed – Joen 

driver Parcelgården som 5. 

generation og nu som ride-

skole.  

 

     
 

BorgmesterEnemark, Joen og Bjarne holdt nogle meget forskellige men vedkommende 

taler, hvorefter Bjarne fik en lille erkendtlighed fra Parcelgården for sit store, kompetente 

og tålmodige arbejde for ridekolen i forbindelse med ekspropriationen    

                                          

 
Kvadriljeholdet gjorde sit til den gode stemning med en glad opvisning til musik af Cliff 

Richards ”Congratulations”, og efterfølgende delte de flag ud til børnene på tilskuer-

pladserne  

Flagene var hejst – helt nede 

fra rundkørslen, så ingen 

kunne være i tvivl om, hvor 

festlighederne foregik.      → 
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Efter talerne var der boder med fadøl, sodavand, pølser og pandekager mv., og der var 

opvisning i de forskellige ridediscipliner  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

             
 

 

Vi kunne byde på både voltogeringsopvisning, spring og s,uk dressur, sidstnævnte ved 

klubbens nuværende formand Helle Skjøt på Donna 

 

Pandekageboden var så absolut den mest populære, og folk stod i 

meterlangekøer for at smagede lækre sager. De stakkels sælgere 

var segnefærdige efter, at dagens opgave var afslutttet. 
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Da støvet havde lagt sig efter den formelle indvielse, var der afterparty for de mange, som 

havde medvirket til, at indvielsen blev den succes, som vi alle havde håbet.  

 

      
 

Der var plads til både hyggesnak og mere formel tale 

 

Moderne 5-kamp for veteraner.  

Vi accepterede at være værter for Europamesterskaberne i moderne 5-kamp for veteraner.  

 

   
 

Der blev trænet ivrigt i laden, før det store arrangement skulle løbe af stablen. 

 

 
Klar … parat ….. 
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Forud for konkurrencen afprøvede forbundets danske 

formand faciliteterne på rideskolen, og vi fik lejlighed til at 

prøve både fægtning og pistolskydning i den nye lade – det 

var sværere, end det så ud til.  

 

Fredag i efterårsferien løb 5-kampsdisciplinen ridebane-

springning af stablen i de nye ridehuse. Vi havde ophængt 

flag for alle de 13-14 deltagende nationer, og efter 

lodtrækning om hestene måtte deltagerne varme op i 20 

minutter og højst tage 5 spring. Selve springkonkurrencen 

var både underholdende og dramatisk, idet ikke alle 

deltagerne var lige hestevante. Springene var ca. 100 cm 

høje svarende til LC. Vi har sjældent set så mange falde af 

på en enkelt dag. De fleste fik ordnet skrammerne på 

stedet, mens 3 måtte på skadestuen, men de kom dog alle 

retur efter endt behandling. Heldigvis kom ingen af hestene 

alvorligt til skade.  

 

Regler og vedtægter.  

Reglerne for lån af klubbens trailere præciseredes: ”De, der benytter trailerne, hæfter også 

for evt. skader på trailerne” og begrebet ”Udenbys medlemmer” udgik af klubbens 

medlemskategorier. Det indførtes, at positive børneattester var et vilkår for at modtage 

kommunale tilskud. 

 

Arrangementer.  

Vintertræningsstævnerne i springning blev forsøgsvis holdt over 2 dage, og der blev 

indført regler for reservation af foldtider. Voltiholdet havde 10 års jubilæum og opnåede 

en 2. og en 3. plads i deres klasser 

ved DM. Volti havde i denne 

sæson ikke mindre end 3 hold og 

fik en ny træhest.  

 

Juniorudvalget holdt sikkerheds-

kursus med 50 deltagere inkl. 10 

forældre, og alle deltagerne fik 

diplom for deres indsats. 

Torsdagsspisningen i rytterstuen 

fungerede atter fint, og vi holdt 

klubspringdommerkursus i den 

nye rytterstue.  

 

Mia Maj Kruse Larsen / Mon 

Amie bliver nr. 3 i spring ved 

Sjællandsmesterskaberne.  

 

Baloo med Mette Falck og Helene Nagel-Harvig på 

ryggen til en opvisning  

Det blev på mange måder en 

minderig dag, hvor intet var, 

som det plejede, men det var 

sjov! 
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Diverse:  

Vi fik tilbudt en bod på Brøndby Stadion, hvor vi skulle sælge øl, pølser og sandwich, og 

GLK fik 10 % af omsætningen i boden. Hestens værn fyldte 100 år og er verdens ældste 

dyreværnsforening. Bjarne/Zarina Z vandt igen terrænspringningen, og der blev eftersået 

med græs på de lejede folde. Vores elregning var så usædvanlig høj, at Dong måtte se på 

sagen. Det viste sig, at nogle af motorvejsentreprenørernes skure var tilsluttet vores måler 

nede ved banerne ved en fejl.  

 

Vi ansøgte kommunen om at få skilte på Oxbjergvej 

med advarsel om krydsende heste, og det blev ind-

skærpet, at man skal have lys og reflekser på, når man 

rider i mørke. Vi søgte om deltagelse i DRF’s pilot-

projekt om certificering af rideklubber, hvilket er en 

ordning, der skulle afløse den tidligere blåstemplings-

ordning.  

Glostrups borgmester overrakte kommunens ung-

lederpris til Mia Herløv Jørgensen ved den årlige 

idrætsreception. Torbens nye højttalere i ridehusene 

fungerede fint, og der blev udarbejdet en fælles vel-

komstfolder for Rideskolen og GLK.  

Michael Engmann blev kåret som månedens arbejdshest. 

 

2010 

Stævner.   

Det første nytårsstævne efter ombygningen forløb i bidende kulde, så deltagerne var glade 

for, at de kunne ride fra opvarmning i det ene ridehus til konkurrencerne i det andet uden 

at skulle ud i kulden. Der blev også sørget for tilskuerne, idet vi satte varmekanoner ind 

under tilskuerpladserne, og det virkede fint, i hvert fald var det tydeligt at se, hvor 

varmekanonerne stod. En rytter blev diskvalificeret af den teknisk delegerede for barring.  

Klubben afholdt sit første indendørs distriktsstævne i dressur ved juletid. Der var 145 

anmeldelser og 27 på venteliste, og vi havde ingen parkeringsproblemer. P-vagterne 

udførte deres arbejde imponerende omhyggeligt. Herligt at konstatere, at de nye forhold 

fungerede som forudsat.  

 

Majstævnet blev afviklet i kulde og regn, og for første gang rykkede vi springningen ind i 

ridehusene. Vi søgte at etablere stabil internetadgang bl.a. for at kunne køre DRF`s live 

stævneprogram. Klubmesterskaberne blev åbnet for distrikt 1-5. 

 

Efter byggerierne.  

Kulden satte de nye vandinstallationer i staldene på hård prøve, så vi måtte sætte klapper i 

ventilationsåbningerne i ovenlysene for bedre at kunne holde på varmen i staldene. 

Skovvæsnet leverede som aftalt en masse små træer og buske, som vi selv plantede i løbet 

af påsken, og efter i nogle år at have levet mellem jordbunker glædede vi os rigtig meget 

til at se lidt grønt omkring bygningerne. Også dressurbanerne fik en ekstra overhaling 

efter gravearbejderne, så der blev samlet sten – mange sten i løbet af det næste år. Et 
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heftigt regnvejr overbelastede det nye regnvandssystem, men årsagen viste sig heldigvis 

at være, at Vejdirektoratet endnu ikke havde udført vores tilslutning til motorvejs-

afvandingen i fuld dimension, hvilket skete umiddelbart efter.  

 

Arrangementer og begivenheder.  

Ved generalforsamlingen blev Helle Skjøt valgt til formand idet Bjarne takkede af efter 

18 år på posten. Jørgen Formands gamle rekord var blevet slået – med adskillige mulehår, 

som Bjarne plejer at sige. 

 

Susanne Bærentzen fandt ”Natter-

galesøen” i Vestskoven, og den har 

siden været et populært ridemål. Der 

blev gennemført filmoptagelser til 

hestefilmen ”Soulmate”, og optagel-

serne strakte sig over en hel uge med 

både dag- og natoptagelser.  

 

Der blev holdt førstehjælpskursus i 

rytterstuen, og Lotek Brandsikring 

demonstrerede brandslukningsudstyr 

i ridehuset, hvor vi alle fik lejlighed 

til at afprøve forskellige brandsluk-

kere.  

Mia Maj på Mon Ami blev atter Sjællandsmester i springning, og ved en klubaften holdt 

dyrlæge Arnbjerg kursus om hestens tænder. 

 

Certificering.  

Vi diskuterede certificering af rideskolen og GLK med DRF’s breddekonsulent, og vi 

brugte oceaner af tid på ligegyldige formaliteter, selvom alt det praktiske var i fin orden. 

DRF’s breddekonsulent anfægtede vores certificering, fordi ikke alle Torbens 

rideskoleryttere straks blev medlemmer af GLK, og vi klagede efterfølgende til DRF’s 

bestyrelse og orienterede distriktsformændene om urimeligheden. 

 

Regler.  

Det blev præciseret, at man skal arbejde for GLK for at være dækket af DRF’s kollektive 

ulykkesforsikring, og det blev fastslået, at man skal være medlem af GLK for at måtte 

benytte klubbens faciliteter. 

 

Diverse.  

Boden på Brøndby Stadion gav 20.000 kr. til GLK, som købte 50 ridejakker, der blev 

solgt til medlemmerne.  

 

Der kom hesteskilte på Oxbjergvej, og vi indførte regelmæssige eftersyn af første-

hjælpskassen. Springudvalget forsøgte at etablere talentudvikling for springryttere, og 

voltiholdet fik mulighed for at låne en kommunal sal til vintertræning 

Fra en skovtur – måske til ”Nattergalesøen”? 



53 
 

Traditionen tro var der nytårskur med mad 

fra Michaels trænede kokkehånd. 

 

Katrine Terp blev godkendt som ridemær-

kedommer. Klubben købte nye borde/ 

bænke og etablerede dræn for enden af 

dressurbanerne. Klubben tilbød at købe 

spejl til det ene ridehus, og forpagtnings-

aftalen med kommunen om foldarealer i 

Hvissinge Øst blev forlænget.  

 

Fedemis døde efter 19 års herligt katteliv 

på Parcelgården, og nu har den sin sten 

under det store kastanjetræ på gårdspladsen. 

 

Linnea blev hædret ved Glostrup kommu-

nes årlige idrætsreception for sin 1. plads 

ved Europamesterskaberne og 2. plads ved 

Verdensmesterskaberne i Hip Hop for 

Small Groups.  

Borgmesteren undrede sig meget over, 

hvordan man fik hestene til at danse Hip 

Hop og vi nænnede ikke at bringe ham ud 

af vildfarelsen, men af det kan man lære, at 

det er godt at være medlem af Glostrup 

Rideklub. 

  

 

2011 
 

Kværke og stævner:  

Vi orienterede naboklubberne om, at vi havde kværke på rideskolen, og et planlagt 

voltistævne måtte aflyses, og vi holdt efterfølgende 1. vintertræningsstævne som et internt 

stævne.  

Som altid var cafeterievognen blevet pakket og kørt ned på banerne aftenen inden 

klubmesterskaberne. Det usædvanlige var, at der havde været indbrud i vognen i løbet af 

natten, og al maden var pist væk.  

 

Majstævnet til næste år blev truet af et stort internationalt stævne i Bernstorffsparken, så 

vi forsøgte at finde alternative datoer. Klubben købte endnu en pc til stævneafvikling, og 

DRF-live, som er DRF`s on-line stævneprogram, var en stor hjælp for både sekretariatet 

og rytterne under stævnet. Majstævnet gik fint og gav meget ros til klubben, især for det 

fine vejr.  

Juledressurstævnet var atter en stor succes med deltagelse af bl.a. danmarksmesteren 

Lisbeth Seierskilde.  

Nytårskuren var blevet en sand succes 

Linnea og den overraskede bormester 

John Engelhardt. 



54 
 

Statsskovvæsnet og Dansk Rideforbund: 

 I forbindelse med fornyelse af vores lejeaftale med skoven besigtigede en ny skovmand 

vores baner, og et halvtag samt højttalermasterne blev forlangt fjernet. Efter dialog med 

skovrideren fik højttalermasterne heldigvis lov til at blive stående, men vi beklagede os 

atter over skovens vedligeholdelse af ridestierne. 

Ved DRF’s repræsentantskabsmøde blev et forslag om obligatorisk brug af ridehjelm 

forkastet – meget mærkeligt. Vi drøftede atter certificering af klubben med DRF’s nye 

breddekonsulent og holdt uden held dialogmøde med hele DRF`s breddeudvalg herom i 

rytterstuen, men efter DRF’s ligegyldige svar på vores henvendelser besluttede vi at 

droppe certificeringen. 

  

Økonomi.  

Andespillet gik fint og gav overraskende et 

pænt overskud trods et heftigt snevejr.   

                                                         

Vi købte en skurvogn af kommunen og 

indrettede den til ny sekretariatsvogn, og 

Joen satte spejl op i det sydlige ridehus.  

 

Voltiholdet ønskede en ny gjord til 12.500 

kr. og foreslog at etablere en støtte-

forening, der i givet fald skulle ligge helt 

uden for klubregi, hvilket viste sig ikke at 

være helt problemfrit. 

  

 

 

 

Priser og mesterskaber:  

Katrine Terp modtog Glostrup Kommunes 

unglederpris, og Helle Skjøt modtog 

idrætslederprisen, mens Bjørg blev 

kombineret distriktsmester på Bombolullu. 

Katrine Terp deltog på en lånt hest i DM i 

voltigering og fik en andenplads i sin 

klasse med 5.487 point. Hun rykkede 

dermed op i B-klassen, som er den 

næstbedste klasse. 

 

Ved vestegnsmesterskaberne i spring 

vandt GLK`s førstehold, som bestod af 

Majbritt Andersen/Gran Cru, Bjørg/ 

Bombolulu, Birgitte Christensen/ Ceres og 

Sophie Nyholm Kristensen/Hurricane .  

 

Andespillet, hvor ”nogen” hamstrede. 

Ikke underligt, at Dorthe Musial ser 

temmelig glad ud! 

Helle Skjøt og Katine Terp 
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Diverse.  

Vejdirektoratet inviterede GLK til 

officiel indvielse af motorvejene, 

hvor vi deltog med 4 heste sammen 

med trafikminister Henrik Dam og 

en række andre notabiliteter. Det 

var nok både første og sidste gang, 

vore heste spankulerede rundt på 

motorvejen 

 

Talentudviklingen i spring blev 

opgivet på grund af manglende til-

slutning, og Anne-Bente stoppede 

som leder af kvadrilleholdet.  

Der var stor søgning til klubbens 

kurser i ridemærkeundervisning og 

rytterlicens, så selv efter et kursus med 29 på holdet var der behov for endnu et kursus. 

 

En storm væltede mange store træer i de lejede folde, men kommunens folk hjalp med 

oprydningen. Susanne havde stadig kontakt til afsonere af samfundstjeneste, som udførte 

en række af de mere kedelige arbejder for klubben, og Vestegnens Rideklub lånte nogle af 

vores spring.  

Vi beholdt boden på Brøndby Stadion endnu et år, men det kneb med bemandingen, så vi 

opsagde aftalen pr. 1. januar 2012. Joen blev øverste ansvarlige for brug af foldene, og 

man overvejede at pålægge alle hesteejere at deltage i mindst 2 foldarbejdsdage om året. 

Joen og Camilla blev gift, og det samme gjorde Bjørg og Martin. 

 

 

2012 

Handicapafdelingen.  

Griths handicapridning havde ud-

viklet sig støt siden år 2000, hvor 

hun startede med sig selv og en 

enkelt medhjælper under meget 

trange og besværlige vilkår.  

I 2012 havde Grith 5-6 medhjælpere 

og særdeles fine forhold med de 

nødvendige ramper, kran og egen 

rytterstue og kontor. Der var således 

mange handicapryttere, der havde 

stor gavn og fornøjelse af handicap-

ridningen – og det har de stadig.  

Første og eneste trækketur på en motorvej. 

Nytårskuren bød atter på god mad  

og hygge                                        → 
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Stævner og mesterskaber.  

Torben var som sædvanligt særdeles effektiv til at indsamle sponsorbidrag til de 2 store 

stævner. Mia Maj Kruse Larsen/Mon Amie fik en 2. plads ved Sjællandsmesterskabet i 

spring. Ved et stævne i Kongelundens Rideklub blev GLK distriktsmester i spring for 

hold, og GLK`s hold bestod af Desiree K. Larsen/Pillo, Sara Bergsaker/Cadeau, Nicka 

Langholm/Victor og Ronja Lissi Dam/Laban.  

 

Ved Vestegnsmesterskaberne vandt GLK 

dressur for hold med Helle Skjøt/Donna, 

Nina Rosendahl/Kikki Dee, Joen/Showman 

og Sophie Kristensen/Hurricane samt 

individuelt med Sophie/Hurricane. Nicka-

/Victor blev vestegnsmester i spring, og 

endelig vandt GLK Vestegnscuppen i dres-

sur for hold. Sikke et år for glostruprytter-

ne! 

 

Majstævnet blev afholdt over 2 weekends 

på grund af et internationalt stævne i Bern-

storffsparken.  

 

 

 
 

Nicka Langholm/Victor 

 

Holdet med de dygtige vestegnsmestre 
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Eltavlen ved de udendørs baner blev fornyet, så vi ikke risikerede så mange strømudfald. 

Vi etablerede dræn på springbanen i den side ved skoven, men uden særlig effekt, og det 

var endelig blevet obligatorisk at ride med hjelm.  

Voltiholdet holdt et vellykket stævne, dog med forhindringer idet ét af de deltagende hold 

fra Jylland var så uheldige at vælte med deres trailer på motorvejen på Fyn. Heldigvis 

skete der ikke noget alvorligt med hestene, men de kom naturligvis ikke til stævnet. 

 

Arrangementer og begivenheder.  

Nytårskuren var igen en succes med ca. 60 

deltagere.  

Helle Skjøt holdt dressurkursus med teori 

og ridning til åben bedømmelse.  

Joen og GLK delte udgiften til spejl i det 

nordlige ridehus. Kvadrilleholdet startede i 

år med Marianne Weidich som leder, og 

Distrikt 1 lånte rytterstuen til deres general-

forsamling.  

Cecillia Andersson modtog Glostrup 

Kommunes unglederpris. 

 

 

I forsøg på at undgå glatte ridestier mv. var juleskovturen flyttet til en efterårsskovtur, 

som foregik i strålende sol, og deltagerne havde en herlig dag i skoven.  

 

Materialer.  

René Møhl fik kontakt til en produktionsskole, som ville levere bordebænkesæt til 

materialepris, hvilket vi benyttede os af, og det blev besluttet, at klubbens materiel ikke 

måtte udlånes uden bestyrelsens samtykke. Bjarne lagde nye bunde i klubtrailerne og 

Cecillia Andersson, der har modtaget 

unglederprisen, ses sammen med Helle 

Falck og Bjarne.                                     →  
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byggede et nyt dommerhus, så dommerne kunne sidde ordentligt. Det blev opgivet at 

købe en klubtrailer til hestetransport. 

 

Diverse.  

René Møhl arrangerede atter tur til Prag, og Striglernes Magasin havde 20 års jubilæum. 

På grund af indbrud i bilerne på parkeringspladsen satte Joen overvågningskameraer og 

ekstra lamper op. Vores klage over ridestierne i skoven hjalp, så stierne blev bedre 

vedligeholdt. Det kneb med hjælpere til Cafeteriet, og sodavandsautomaten gjorde 

knuder, så Niels Grubbe, der i flere år havde stået i spidsen for velfærdsudvalget købte en 

ny.  

Tiden var løbet fra vores medlemssystem, så vi måtte overveje et nyt. Ved general-

forsamlingen fik rideskolemedlemmer stemmeret, og bagefter var der lækre madder, øl og 

hyggeligt samvær.  

Herbert Jacobsgård døde 85 år gammel.  

 

2013    

Generalforsamlingen:  

Ved generalforsamlingen blev Bjarne udnævnt til æresmedlem af klubben – en meget 

ærefuld status, som han blev både glad og stolt over. I klubben findes yderligere 3 

æresmedlemmer nemlig Torben, Ruth Fløistrup og Jørgen Formand Nielsen. 

Juniorudvalget ændrede navn til junior/youngrider udvalget. 

 

Majstævnet.  

Ved majstævnet var der atter mange tilmeldte, så det så ud til, at vi var ved at komme 

over det fald i tilmeldinger, som ombygningen af rideskolen havde medført. 

                                                   

Ved den fælles spisningen for hjælperne lørdag aften var der fin tilslutning, og aftenen 

fortsatte traditionen tro med rundbold, inden man fandt soveposerne i teltlejren. 

Store smil ved den lige så store grill ved hjælperfesten til majstævnet. 
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Mesterskaber.  

Vi vandt Vestegnsmesterskaberne i spring for hold bestående af Nicka/Victor, 

Trine/Landini, Emilie/Suri og Mette/Patano, mens Nina Rosendahl og Kikki Dee blev 

kombineret vestegnsmester i dressur, mens Helle Skjøt og Donna vandt vestegnspokalen i 

dressur for anden gang. Ved sjællandsmesterskabet i spring blev Desiree og Mia Maj 

Kruuse Larsen nr. 2 og 3 på henholdsvis Legend og Mon Amie. 

 

Arrangementer.  

Nytårsstævnet forløb fint med gode hjælpere og Peter Voigt som banebygger, mens René 

og Thomas fornøjet bagte pandekager i ridehuset.  

 

Nytårskuren blev holdt i mexicansk stil med lækker mad fra Qua Pasa, og efter maden var 

der lege og sjov i ridehuset. 

 

 Ridelejren for børn og unge, som blev afholdt i 2 omgange, var atter en succes med i alt 

ca. 25 børn fra Glostrup.  

 

Ved skovturen i september faldt 2 af, mens Luna blev sparket, og Bjarne på Easter kom 

hjem med vabler på alle fingre, så fremover husker han handsker. Skt. Hans aften blev 

holdt med fællesspisning i ridehuset og rundbold og bål ved de udendørs baner. Der blev 

gennemført en herreskovtur med trækker for ægtemænd, som ellers aldrig rider. Det blev 

så stor en succes, at den blev gentaget de følgende år. 

 

Andespillet gav rekordoverskud, ikke mindst fordi Svend Madsen havde sponseret en flot 

kurv. Juletræsfesten derimod havde nær fået et alvorligt knæk, idet de øverste par meter af 

juletræet knækkede af, da vi læssede det i skoven. Med lidt snilde kom det dog til at se 

helt hæderligt ud, da det 

blev rejst (af to gange) i 

ridehuset. 

 

Der blev arrangeret strigle- 

og opsadlingskursus for de 

yngste og deres forældre. 

Her var 23 deltagere, som 

først fik lidt teori (og kage) i 

rytterstuen, hvorefter man 

gik over til lidt praktik i 

stalden.  

 

Diverse.  

Vi meldte GLK ind i Dansk Handicap Idrætsforbund, DHIF, og holdt atter dressurkursus 

med Dennis Holst. Dette blev efterhånden et fast indslag hver måned i weekenderne, og 

alle var meget tilfredse med aftalen. DRF-GO var stadig et godt redskab til stævnerne, 

men sekretariatet havde ofte problemer med netforbindelsen, og man forsøgte forskellige 

løsningsmuligheder.  

Der  bliver ivrigt ordnet sadler i stalden 
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Produktionsskolen byggede endnu et dommerhus efter Bjarnes 

tegninger og leverede 7 borde/bænke sæt, og vi fik en fin 

skibsklokke i ridehuset, så rytterne kunne få et ordentligt 

startsignal. Siden vi var kommet i de nye bygninger, havde det 

været et problem for dommerne især under dressuren at give 

rytterne startsignal. Det skyldes de kraftige brandmure ind til 

ridehuset, som ikke lod nogen lyd overhovedet komme igennem. 

Klokken derimod hang inde i ridehuset, og klokkestrengen gik 

gennem muren og ind i dommerburet. Godt udtænkt, Bjarne! 

 

Vi havde kværke i en kort periode, og vi anmodede kommunen om at prøve at indarbejde 

hestefolde i bebyggelsesplanen for Hvissinge Øst. Ovenlysvinduet i rytterstuen blev 

isoleret for bedre at kunne holde på varmen i rytterstuen, og ved et indbrud fik Torben 

stjålet 17 gamle sadler. Efter indbruddet hos Torben accepterede skovvæsnet, at vi lagde 

store sten på stierne, således at man ikke umiddelbart kan køre i bil frem til rideskolen fra 

skovsiden. 

 

Der blev arbejdet hårdt med at opdatere og modernisere klubbens medlemsregister, et 

stort men nødvendigt arbejde. I Striglernes Magasin kunne ses et indlæg om, at vi skal 

vise passende hensyn til hinanden og hellere give en hjælpende hånd end at skælde ud og 

råbe ukvemsord. Denne venlige henstilling afspejler forhåbentlig den generelle indstilling 

hos de allerfleste GLK’ere, og de få, som måtte føle sig ramt, kan hensigtsmæssigt tage 

henstillingen til efterretning.  

 

2014     

Tordenvejr.  

En onsdag i april oplevede rideskolen et ualmindeligt hidsigt tordenvejr. Ved slutningen 

af sidste eftermiddagstime kom der et formidabelt tordenbrag med tilhørende lynglimt.  

 

Forskrækkelsen resulterede i løse heste i alle 

retninger, og faldne ryttere, der lå spredt i 

ridehuset. Nogle af hestene forlod ridehuset 

gennem den åbne port og løb forvirrede frem 

og tilbage udenfor på vejen. Heldigvis kom 

hverken ryttere eller heste alvorligt til skade, 

og Torben var helt sikker på, at der den dag 

var nogen, som holdt hånden over 

rideskolen. Nede ved stenen var et stort træ 

flækket af lynet. 

 

Arrangementer.  

GLK afholdt ”Åben Rideklub”, hvor kommunens børn og unge fik lejlighed til at se, hvad 

Billedet er nu ikke fra tordendagen, men er 

Tine Skalka og Luigi til en springtræning. 
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ridesporten og omgang med heste kan byde på, og der var stor interesse og tilfredshed 

med det meget varierede og underholdende program, som klubben havde arrangeret. 

Showstævnet var særdeles alsidigt og som sædvanligt en stor succes.  

 

Ny cafeterievogn.  

Vi købte en ny, stor cafeteriavogn på internettet og efter montering af et stort vindue til 

serveringslem samt nye skabe og bordplader fra Ikea og vandvarmer og håndvask var 

vognen klar til Majstævnet. Cafeteriafolkene var godt tilfredse med den nye vogn og især 

med, at de ikke længere behøvede at hente vand i dunke fra rideskolen, for nu var der 

både varmt og koldt vand i vognen.  

 

Diverse.  

Torben blev nomineret til fællesskabsprisen 2014, for hans helt enestående måde at 

formidle ridningens finesser på til alle, uanset deres baggrund. Desværre nåede han ikke 

frem til finalen, men det bliver hans virke jo ikke ringere af. Joen fyldte 40 år. Vi købte en 

kaffeautomat og installerede et elektrisk spil til at løfte voltitræhesten ud over barrieren. 

Der efterlystes mere disciplin i ridehuset under opvarmning til stævner.  

Vores elforbrug steg, og vi brugte ca. 8.000 kWh mere end året før. DRF indførte, at den 

teknisk delegerede kunne komme uanmeldt til C-stævner. Økonomien omkring 

Voltiholdet var ikke god, og hegnet omkring springbanen trængte stadig til at blive 

udskiftet. Vores stævner gav generelt pæne overskud, og vi havde stadig gavn af afsonere 

af samfundstjeneste bl.a. til at udføre div. vedligeholdelsesarbejder. Bjarne og Joen var i 

kontakt med Skovvæsnet angående leje af nye folde på skovens areal.  
 

2015  
Nytårsstævne med fødselsdag.  

Nytårsstævnet var godt besøgt, og flere GLK ryttere fik flotte placeringer, mens duften af 

nybagte pandekager bredte sig i ridehuset. I opvarmningsridehuset holdt den teknisk 

delegerede skarpt øje med begivenhederne, heldigvis uden anledning til bemærkninger.  

 

Om søndagen blev Torbens 70 års 

fødselsdag fejret som en særlig 

klasse. På lange borde i ridehuset 

blev der serveret flotte – og lækre -  

lagkager med billeder af fødselaren 

samt sodavand, vin og en lille én. 

Der blev holdt taler, og Torben fik 

mange fine gaver af de mange 

gratulanter, herunder ryttere, venner 

samt nye og gamle elever på 

rideskolen, - en rigtig fin dag som 

Torben sikkert sent glemmer. 

Festlighederne stillede imidlertid 

ekstra krav til P-vagterne, der som sædvanligt på en kompetent og venlig måde udførte et 

stort og nødvendigt arbejde, for der kom så mange gæster, at bilerne på Sortevej holdt helt 

En af de flotte lagkager med foto på. 
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ned til rundkørslen. 

 

Arrangementer.  

Generalforsamlingen var atter en hurtig én af slagsen, udramatisk og i positiv stemning, 

og vi sang afslutningsvis fødselsdagssang for formanden før den fælles spisning. Den 

tidligere formand Bjarne ville ikke stå tilbage for Torben, så derfor fyldte han også 70 år, 

hvilket klubben markerede med et fint gavekort.  

 

Juniorerne holdt filmaften med spagetti og kødsovs i rytterstuen. Til Stk. Hans blev bålet 

erstattet af grill i ridehuset på grund af dårligt vejr, mens der var anderledes fut i 

miniskovturen, hvor et par af hestene blev lidt gladere end forudset. Resultatet var, at 3 

heste kom hjem uden ryttere og nogle ryttere kom meget hurtigere hjem, end de havde 

planlagt.  

Heldigvis kom ingen til skade, så alle kunne nyde kage og saftevand efter de dramatiske 

begivenheder.  

Miniskovturen i september, mens alt endnu åndede fred og idyl. 

 

Stævner. 

 Majstævnet forløb næsten som i ”gamle dage”, mens Vestegnsmesterskaberne, som 

skulle afholdes af GLK i sommerferien, blev aflyst på grund af for få tilmeldte. Det blev 

så atter aflyst i november, da vi fik århundredes snefald om natten, så ingen kunne 

komme af huse, men vi prøver igen i 2016!  

 

Ved Vestegnens Rideklubs stævne om Vestegnspokalen blev GLK både nr. 1 og 2 ved 

Amanda Mai/Pillo og Nicka Langholm/Cherrio, mens Helle Skjøt avancerede til B-

dommer i dressur. 

 

Vedligeholdelse:  

Heldigvis nærmede vores elregning sig atter det normale niveau. Vi overvejede at få 

renoveret springbanen efter majstævnet i 2016 med afretning af bunden og udlægning af 

nyt grus, og det foreløbige prisoverslag lød på godt 200.000 kr. 

Diverse:  

Kamilla Søndergård skrev et meget fint indlæg i Striglernes Magasin om Parcelgården før 
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og nu – det er værd at finde og læse.  

 

 

 
Stemningsbillede fra Majstævne i ”gamle dage” – nærmere bestemt 1994 

 

Det lykkedes efter en ihærdig indsats, at leje yderligere to foldarealer af Skovvæsnet. Det 

ene ligger op til skolefolden, og det andet er det trekantede areal nede ved stenen. Begge 

arealer er nu indhegnede og taget i brug.  

 

Voltiholdets fremtid så lidt usikker ud og blev vurderet nærmere, da holdet efter ferien 

fortsatte med kun 4 piger. Det kneb stadig med at rydde op efter sig, når man forlod 

springbanen, og ridemærkekurserne gav en pæn indtægt til klubben.  

 

 

 
 

 

Vi er begyndt at overveje, hvordan klubbens 50 års jubilæum skal fejres, og vi regner 

med, at der kommer et fyldigt referat fra festlighederne og herunder klubbens 

jubilæumsstævne i næste nummer af Striglernes Magasin. 
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 2014 

 

Parcelgården med omliggende motorvejsnet og hestesko-broen 


